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Izrael újra megalaku-
lásának 75. évfordulója

alkalmából szabadtéri fotó -
kiállítást és emlékünnepséget

szervezett  a Nyugat-Dunántúli
Magyar–Izraeli Baráti Társaság. 
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Az Izrael arcai című kiállítás a Széchenyi
téren tekinthető meg. Amatőr, de jó
szemű fotósok hozták el személyes

emlékeiket Izraelből Győrbe, de a képeken
nem a megszokott épületeket, műemléke-
ket láthatjuk, hanem hétköznapi izraeli em-
bereket. A fotókról ránk néző arcok mesél-
nek nekünk és maradandóbbat adhatnak,
mint azt a műemlékek tennék.

A keddi megnyitón Yacov Hadas-Handels-
man, Izrael Állam magyarországi nagyköve-
te elmondta: „Tehetséges amatőr fotósok

Romokban álló üzlethelyiség újult meg 3,2 millió forintból,
amelynek az egyik felét a Városrendészet Győr, a másik felét
Rózsavölgyi László önkormányzati képviselő saját keretéből fi-
zette, így most már egy minden igényt kielégítő pihenőhely se-
gíti a rendészeket a 0–24 órás szolgálat során. Marcalváros II-n
elsősorban a szabálytalanul parkolók és a hajléktalanok okoz-
nak gondot.

„A Városrendészet egy sikertörténet, amelyet támogatni kell.
Számomra pedig az a végső cél, hogy a helyiek érezzék, a Város-
rendészet mellettük áll és tudják, hogy azonnal reagálni tudnak
a jelzéseikre, ezáltal a közbiztonság javulását is várom” – mondta
el Rózsavölgyi László képviselő. 

IZRAEL ARCAI
SZENTFÖLDRŐL A SZÉCHENYI TÉRRE

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás 

lencséinek segítségével láthatjuk azokat az
embereket, akik ma a Szentföldön élnek Iz-
raelben. Minden egyes arc egyedi személyes
történet mesél el. Megmutatják egy olyan
nép kitartó lelkületét, amely számtalan ne-
hézséget győzött már le. 

A fotókról megismerhetjük, hogy Izraelben
mennyire harmonikusan képesek a külön-
féle vallási és etnikai csoportok együtt él-
ni. A kiállítás emlékeztet bennünket arra,
hogy a különbségek ellenére az embersé-
günk közös bennünk.” 

Szeles Szabolcs alpolgármester pedig a győri
zsidóság történetéről beszélt, a zsinagógáról,
amely ma elsősorban a kultúrát szolgálja, és
Győr izraeli testvérvárosáról is szólt. „Az itt ki-
állított képek egy lenyűgöző világot tárnak
elénk, a mindennapi izraeli emberek szem-
szögéből mutatják meg az ország spirituális,
politikai, kulturális, vallási egységét. Ezek a ké-
pek vonzanak, hogy meglátogassuk a Szent-
földet” – emelte ki az alpolgármester.

A fotók a Széchenyi téren tekinthetők meg
július 11-ig.

MARCALVÁROSBAN NYÍLT 
ÚJ VÁROSRENDÉSZ-PIHENŐ
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SZEMSZ      G

ROBBANJ
BE, NYÁR!

Bár június első napjait az eső
uralja, a győri programokat, a
szervező intézményeket és
társulatokat ez sem tántorít-
ja el attól, hogy városunkba
csábítsa a színház-, a tánc-, a
zene- vagy éppen az olvasás -
szerető közönséget. Fittyet
hányva az időjárásra, ilyen
szempontból tagadhatatla-
nul berobbant a nyár, Győr
számos rendezvényével su-
gallja sokszínűségét és azt,
hogy igenis jó győrinek lenni.
Ha pedig adott esetben nem
vagyunk győriek, akkor azt,
hogy mennyire fantasztikus
ezekben a hónapokban is fel-
keresni a vármegyeszék-
helyt. Az előttünk álló hétvé-
gén a drónshow-val fűszere-
zett nyárnyitó a Quimby ze-
nekarral pezsdíti fel az
egyébként is színes kulturális
életet, hogy aztán teret adjon
a jövő héten kezdődő tánc-
fesztiválnak. Időközben azért
olvassunk is kicsit, az Ünnepi
Könyvhetet sem érdemes ki-
hagyni, hazai szerzők, új ki-
adványok vonulnak fel, köz-
tük a Győr+ Média új kötete,
ami leleplező és felkavaró
egyszerre. Nehéz felsorolni,
mi minden szerepel a naptár-
ban az elkövetkező hetekben,
hisz gasztronómia, történel-
mi kalandok egyaránt várnak
ránk, no meg persze világ -
sztárok. Újra Győrben kon-
certezik ugyanis Steve Hackett
és a Djabe zenekar, akik is-
mét szenzációs repertoárral
készülnek. Mit nekünk eső,
gyere nyár, robbanjon be a
fesztiválszezon, már nagyon
vártuk. Ez Győr, az ezerarcú,
mindig vonzó város!

P. Csapucha
Adrienn

Az elmúlt napok csapadé-
kos időjárása Győrt is ko-
molyan érintette, nem -

egyszer hirtelen, nagy mennyi-
ségű eső zúdult a városra, ami
egyes helyeken ismét problémát
okozott, ennek persze több oka
van. „Sajnos küzdünk a csapa-
dékvíz-elvezetéssel. Nagyon
összetett a probléma, de zajlik
a háttérben a munka. A Pan-
non-Víz is végzi a korrekciókat,
hogy megoldást találjunk a ne-
hézségekre. Látni kell, hogy
ami jó volt 15-20 évvel ezelőtt,
az ma már nem működik. Min-
denkinek köszönöm a bejelen-
téseket, várjuk továbbra is” –
emelte ki  a téma kapcsán
dr. Dézsi Csaba András.

Az esőzés hozzájárult a vérszí-
vók elszaporodásához is. „El-
kezdtük a légi, kémiai szúnyo g -
gyérítést, de az egyetemmel kö-
zösen egy drónos technológiát is
bevetünk azokon a területeken,
melyek nehezen megközelíthe-
tők. Meg kell keresni az egész-
séges középutat, hogy ne jut-
tassunk sok kemikáliát a levegő-
be. Nagyszerű, hogy a környező
településekkel összehangoltan
végezzük a szúnyoggyérítést” –
mondta a Győr+ Reggeliben a
polgármester.

A parkolás is szóba került a mű-
sorban, elindult ugyanis a Szív-
ügyünk Győr parkolóbérlet áru-
sítása, ami egy jelentős változás.
„A Győr-Szol egy gazdálkodó
szervezet, de sok helyen a lakók

DR. DÉZSI: FOLYAMATOSAN 
BEVONJUK AZ EMBEREKET
A DÖNTÉSHOZATALBA
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert

Parkolás, csapadékvíz-elvezetés, tömegközlekedés – ezek a kiemelt
témák is szóba kerültek csütörtökön rádiónk stúdiójában, az első nyári
polgármesteri viziten. Dr. Dézsi Csaba András a találkozón úgy fogalmazott,
hogy minden területen folyamatosan zajlanak a munkálatok, de továbbra
is fontos, hogy a győriek jelezzék problémáikat, észrevételeiket, ez a nyitott
városháza program célkitűzése.

is kérték, hogy legyen kiterjeszt-
ve a fizetős parkolózóna. Finom-
hangoljuk az elindult új rend-
szert, ezért döntöttünk úgy,
hogy az állandó győri lakcímmel
rendelkezők kapjanak kedvez-
ményes parkolást, akkor is, ha
több autójuk van. De szeretném
beterjeszteni azt is, hogy azok is

részesüljenek kedvezményben,
akik ugyan nem rendelkeznek
állandó lakcímmel, de életvitel-
szerűen a városban élnek és
nincs máshol bejelentett lakcí-
mük, Győr a tartózkodási he-
lyük” – ismertette a koncepciót
a városvezető.

A téma kapcsán a polgármester
hozzáfűzte, hogy benyújtott
egy javaslatot a miniszterel-
nöknek, hogy a város által befi-
zetett, 9,5 milliárd forint szoli-
daritási hozzájárulásból 30 szá-
zalékot az utak, 30 százalékot a
helyi tömegközlekedés fejlesz-
tésére tudjon fordítani a város.
„Komolyan elkezdték vizsgálni,
és úgy tűnik, hogy talán 2025-
ben ennek az összegnek a 25
százaléka visszafordítható lesz.

Ez nagy eredmény volna, hiszen
ez Győr esetében 2,5 milliárd
forintot jelentene” – emelte ki a
polgármester.

Komoly tárgyalások zajlanak a
Volánnal is, pénteken a vezér-
igazgatóval találkozik dr. Dézsi.
„Próbáljuk összehangolni, hogy

azok a vidéki buszjáratok, ame-
lyek különböző útvonalakon
Győrön mennek keresztül, hasz-
nálhatók legyenek győri bérlettel
is. Ez részben sikerült” – árulta
el a háttérben zajló tárgyalások
eddigi eredményeit a város első
embere.

A műsor második felében hall-
gatói kérdésre válaszolva a pol-
gármester elmondta, hogy ha-
marosan megnyithat az Aqua
Sportközpont nagymedencéje,
várhatóan a június 23-ai hétvé-
gén. „Fontos, hogy Győr hama-
rosan Magyarország legnagyobb
fürdővárosává válik, hiszen jövő
héten nyílik a Győri Vízi Élmény-
park, érdemes lesz felkeresni a
modern komplexumot” – hívta
fel a figyelmet a városvezető.
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Beneda Attila, a Kulturális és Innovációs Mi-
nisztérium családügyekért felelős helyettes
államtitkára köszöntőjében úgy fogalma-
zott, a három díjazott eltérő tevékenységet
végez, de közös bennük, hogy a dolgozóikra
és ügyfeleikre is figyelnek, jó gyakorlatok al-
kalmazásával. A munka és a család egyen-
súlyának megteremtése fontos szempont,
különösen a nők esetében – mondta, hoz-
záfűzve: a kormány családpolitikája mindig
a döntés szabadságát hangsúlyozta a mun-
ka és családi élet összehangolásában. A 12

A minisztérium közleménye szerint a tár-
cavezető a projekt budapesti bejelentés-
én arról számolt be, hogy a vállalat elekt-
romos meghajtású egységeket és akku-
mulátorok hűtésére alkalmas terméke-
ket fog gyártani már meglévő üzemében.
Az állam 6,6 milliárd forinttal támogatja
a fejlesztést. „A tavalyi esztendőben, a vi-
lággazdaság fekete évének dacára, Ma-
gyarország valamennyi fontos ipari ága-
zatban rekordteljesítményt nyújtott” –
emelte ki Szijjártó Péter, aki azt is kijelen-

Dr. Szuromi-Kovács Ágnes, a Családbarát
Magyarország Központ ügyvezetője, Putz
Csaba, az Audi Hungaria személyügyi vezetője
és dr. Beneda Attila, a Kulturális és Innovációs
Minisztérium családügyekért felelős helyettes
államtitkára. 

CSALÁDBARÁT MUNKAHELY LETT AZ AUDI
Az Audi Hungaria Zrt., az Eötvös Loránd Tudományegyetem és az
EXIM Magyarország kapta meg a Családbarát hely tanúsító védjegyet
a Családbarát Magyarország Központban rendezett ünnepségen
kedden Budapesten. Az indoklás szerint a díjazottak rugalmas foglal-
koztatással és sokrétű támogatással segítik a munkavállalókat.

ezer főt foglalkoztató Audi Hungaria a kor-
szerű munkakörnyezetért, az atipikus és
rugalmas foglalkoztatásért, az egyedülálló
juttatási csomagokért kapta a védjegyet.
Szuromi-Kovács Ágnes, a Családbarát
Magyarország Központ ügyvezetője kifejtet-
te: a védjegy négyéves története alatt csak-
nem 2.300 szervezetet sikerült tanúsítani,
310 ezer hazai munkavállalóhoz és család-
jaikhoz jutnak el a családbarát intézkedések.
A védjegyet a szigorú kritériumoknak meg-
felelő pályázók két évig használhatják.

HARMINCHAT MILLIÁRD FORINTOS BERUHÁZÁSBÓL 
300 ÚJ MUNKAHELYET HOZNAK LÉTRE

AMERIKAI BEFEKTETÉS ÉRKEZIK GYŐRBE

A Dana amerikai gépjármű -
alkatrész-gyártó körülbelül 36
milliárd forint értékű beruházása
nyomán 300 új munkahely jön lét-
re Győrben – jelentette be Szijjártó
Péter külgazdasági és külügymi-
niszter kedden Budapesten.

tette, hogy az autóipar forradalmi átala-
kulása minden bizonytalanság közepette
is töretlenül haladt előre, s az elektromos
átállásban Magyarország szerepe meg-
kérdőjelezhetetlen. 

A miniszter azt is elmondta: a világ har-
mincegy országában jelen lévő Dana be-
ruházásáért folyó verseny megnyerése
is igazolja, hogy a magyar beruházási
környezet a legversenyképesebbek kö-
zött van Európában. 

Szerző: Mireider Máté



Győr lakosságszáma az előző, 2011-es
népszámláláshoz képest némileg
csökkent, 1,1 százalékkal alacso-

nyabb. Érdekes tendencia ugyanakkor, hogy
a környező településeken több helyen is
nagymértékben nőtt a lakosok száma: Győr -
újbaráton 35 százalék feletti volt a növekedés,
Győrújfalun és Győrzámolyon pedig közel 60
százalékos, Vámosszabadin pedig 87 százalé-
kos ugrást láthatunk – utóbbi településen az
új lakások aránya az elmúlt tíz évre vissza -
tekintve 122 százalékos növekedést mutat.
Még pontos adatokat nem közöltek, de sejt-
hető: Győr ipari ereje és lehetőségei vonzzák
ide az ország túlsó feléről is az embereket.
Utóbbira jó példa Békés megye, ahol összes-
ségében a legnagyobb a népességvesztés.

Szerző: Mireider Máté 
Fotó: shutterstock.com/Andrii Yalanskyi

A tendencia országos: minden megyei jogú vá-
rosnál és a környező falvaknál ez a kép rajzolódik
ki, azonban az is látszik, hogy Győr ki emelkedően
népszerű, ugyanis az országban megyeszékhe-
lyünk vonzáskörzetében a legnagyobb a népes-
ségrobbanás. Érdekes adatokat olvashatunk ki a
lakosság összetételét illetően is: Győrben a gyer-
mekkorúak aránya, akik 14 évesek vagy az alat-
tiak, 13,3 százalék, az időskorúak – tehát a 65
évesek vagy az felettiek – aránya pedig 20,9 szá-
zalék. A maradék 65,8 százalék teszi ki a dolgo-
zókorúak és fiatalok összességét, ez nagyjából
megfelel az országos arányoknak.

A vezetékes internettel ellátott lakásokat is
vizsgálta a KSH: ezek aránya 76,4 százalék
Győrben, ez a megyei jogú városok között az
átlagosnál jobbnak számít. A most megjelent
eredményeket a nepszamlalas2022.ksh.hu
weboldalon böngészhetjük.
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A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási
Nonprofit Kft. dr. Dézsi Csaba András
polgármester és önkormányzati képvi-
selő kérésére és támogatásával a ház-
tartásokban felhalmozódott lom jelle-
gű hulladékok elhelyezésére gyűjtő-
pontot üzemeltet egyszeri alkalom-
mal. A hulladék átvételére kizárólag
gyűjtőhelyen van lehetőség. Az ideig-
lenes gyűjtőpont 2023. június 17-én 8
és 16 óra között üzemel Győrben, a
Kálvária utca 4–10. (volt Komszol-te-
lephely) szám alatt. Bejárat a régi porta
felől. Itt helyezhetik el a környéken
élők többek között az elektronikai, a
fém-, a papír-, a műanyaghulladékot, a
nyesedéket, az építési törmeléket, a
csomagolóanyagokat, a bútorokat, a
berendezési tárgyakat. (Kivéve a ve-
szélyes hulladéknak számító anyago-
kat!) Vigye magával a korábban kiadott
Győr Kártyáját vagy lakcímkártyáját
vagy hulladékdíjszámláját. A lomtala-
nítás a rendőrség és a Városrendészet
kiemelt biztosítása mellett zajlik.

NYÁRI NAGY-
TAKARÍTÁS
NÁDORVÁROSBAN

NÉPESSÉGROBBANÁS
A VÁRMEGYÉNKBEN

RENGETEGEN KÖLTÖZNEK GYŐR KÖRNYÉKÉRE

Folyamatosan teszi közzé a Központi Statisztikai Hivatal (KSH) a
tavalyi népszámlálás eredményeit, amelyekről lapunk is beszá-
mol. Legutóbb a lakásállományt érintő adatokat vizsgálta a KSH,
most pedig a lakosságot érintő adatokat is közöltek.
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A győri jótékonysági állatvédő
napon az állatvédő és -mentő
szervezetek munkájával ismer-
kedhetünk meg és kaphatunk
hasznos tanácsokat a háziállat-
tartással kapcsolatban is. Az
eseményhez csatlakoznak a
motorosok is, ugyanis itt leplezik
le az új elektromos Harley Da-
vidson Breakoutot. A jó hangu-
latról pedig RockMilady és DJ
Dominique gondoskodik.

JÚNIUS 14: ELSŐ GYŐRI
ÁLLATVÉDELMI NAP 
A DUNAKAPU TÉREN

Május 17-én rendezték volna meg az első győri állatvédelmi napot, a rossz idő miatt azonban el
kellett halasztani az eseményt. Az új időpont június 14., szerda, amikor is kutyák, cicák, madarak és
számos kisállat lepi el a Dunakapu teret.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

Az első győri, jótékonysági állat-
védelmi napon mintegy 15 győri
és környékbeli, állatvédelemmel
foglalkozó szervezet vesz részt,
akik képviselőivel pódiumbe-
szélgetések lesznek.

A színpadon kívül is lehet kérdé-
seket feltenni az alapítványok
képviselőinek 15 és 19 óra kö-
zött, valamint lesz mentőkutyás
akció, a Xantus János Állatkert is
tart bemutatót és megismer-
kedhetünk a border collie-kkal.
A gyerekeket gumiabroncsokból

épített, állatokat formázó ját-
szótér várja, valamint kézműves
foglalkozással készül a csalá-
doknak a Generációk Háza. A jó
hangulatról 19 órától Rock -

Milady, 20 órától a Harley David-
son Breakout-bemutató, 20.15-
től DJ Dominique gondoskodik. 
Rossz idő estén a rendezvényt a
Grabo-sátorban tartják meg.

Apolgármester szólt arról, hogy a vá-
rosnak fontos a környezetvédelem,
ezt jelzi a témával foglalkozó bizott-

ság megalapítása és működése, a tagok aktív
tevékenysége. Komoly munkát viszont csak
komoly szakemberek segítségével lehet vé-
gezni. Ők pedig nemcsak tesznek az ügy érde-

A környezetvédelmi világnap alkalmából átadták a Kitaibel Pál Környezetvédelmi Emlékérmeket.
A városházán rendezett ünnepségen először dr. Dézsi Csaba András köszöntötte a díjazottakat.

KÖRNYEZETVÉDELMI SZAKEMBEREKET DÍJAZTAK
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter

kében, hanem példát is mutatnak. S bár az
embereket nem könnyű meggyőzni arról, hogy
másképp éljék a hétköznapjaikat, mint eddig,
a fiataloknál gyorsabban lehet eredményt el-
érni. Nagyon összetett feladatról van szó, hi-
szen az életnek nincs is olyan területe, amihez
ne kapcsolódna a környezetvédelem.

Dr. Szálasy László, a Környezetvédelmi Bi-
zottság elnöke szintén méltatta a kitünte-

tetteket: „Kiemelt jelentőségű az emberek
szemléletformálása, a fenntarthatóságra
nevelés. Ezt mindkét kitüntetett célként
tűzte maga elé. A Győri Zöld Expo meg-
szervezésében fontos szerepet töltenek
be, segítségükkel sikerült az elmúlt évek-
ben a kiállítássorozatot megvalósítani” –
hangsúlyozta az elnök.

A Kitaibel Pál Környezetvédelmi Emlékérmet
idén ketten vehették át: 
Dr. Torma András tanszékvezető egyetemi
docens a város környezetvédelmét megha-
tározó programok, stratégiák összeállításá-
nak kimagasló szakmai irányításáért, a kör-
nyezetvédelem területén végzett egyetemi
oktató munkájáért, a vállalati környezetvé-
delmi teljesítményt javító kutatói tevékeny-
ségének elismeréséért részesült a kitünte-
tésben. Gyökeres Sándor, a Büchl Hungaria
Kft. ügyvezetője a környezettudatosságra
nevelő programokban történő aktív közre-
működéséért, és a fenntartható hulladék-
gazdálkodás, valamint a hulladékkezelési
technológiák alkalmazása területén elért
eredményeiért vette át az elismerést.
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Bence átdolgozásaiban klasszikus ele-
mekkel fűszerez ismert pop- és rock-
dalokat. A Guinness-rekorder, a leg-

gyorsabb zongorista 2012 óta tartja az egy
perc alatt leütött legtöbb zongorahang re-
kordját, 765 hanggal. Tehetségével gyorsan
meghódította a világot, különböző kultúrák-
ban, Koreától Ausztráliáig mindenhol ugyan-
az a reakció, amikor Bencét meghallják ját-
szani. A zeneszerzőként és zenei producer-
ként is kiváló szakember a Győri Filharmo-
nikus Zenekart is lenyűgözte, és viszont, a
közös tavalyi, fertőrákosi koncertjük után
Bence is szuperlatívuszokban beszélt a tár-
sulatról. „Nagyszerű élményekkel gazda-

PÉTER BENCE:
AZ EREDETI ÖTLETEKNEK 
VAGYOK A HÍVE

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotó

Péter Bence ötévesen ült le először hangszeréhez, hétéves korá-
ban már első dalát komponálta. Fantasztikus tehetsége az inter-
netet is felrobbantotta, videóit eddig több mint egymilliárdan
nézték meg. A zongoravirtuóz tavaly már együtt koncertezett a
Győri Filharmonikus Zenekarral, idén pedig folytatódik az együtt-
működés. Ősszel egyedi hangzás- és látványvilág csábítja a zene-
szerető közönséget az Audi Arénába.

godtunk, de egyébként is szerettem volna
már szimfonikus koncertekre fókuszálni, így
külön öröm, hogy megtaláltuk egymást a
győriekkel. Hazaérkeztem, remélem, hogy
ez nem csak egy átmeneti állapot” – fogal-
mazott a zongorista azon a sajtótájékozta-
tón, ahol a partnerek bejelentették: szep-
tember 8-án az Audi Arénában adnak közös,
látványában is különleges koncertet. Bence
lapunknak elmondta, hogy szereti a határo-
kat feszegetni, és a filharmonikusokkal is
próbálják az együttműködés nyújtotta lehe-
tőségeket kiaknázni.

„Olyan dolgokat szeretek a színpadra vinni,
ami korábban nem volt. Ha például egy klasz-
szikus műről van szó, amit mások is fantasz-
tikusan el tudnak játszani, abban már nem lá-
tom a kihívást, abban már nincs benne az a
plusz, amire vágyom. Ha viszont szimfonikus
ötleteken gondolkozom, akkor az időm száz
százalékában saját művek, saját zenék írásá-
ra koncentrálok, számomra ez az igazi kitel-
jesedés. Az eredeti ötleteknek vagyok a híve”
– emelte ki a zongorista, és ezzel kapcsolat-
ban szólt az átdolgozásokról is. „Ha az átdol-
gozásokat vesszük, azokat olyan elemekkel,
olyan hangszereléssel kell felvértezni, ami
miatt érdemes lesz meghallgatni, és nem az
eredeti albumot betenni!”

A tavalyi fertőrákosi koncerthez képest ősz-
szel számos újdonsággal találkozhat majd a
győri közönség, új koncepció mentén, új mű-
sorral készülnek a zenészek, és szélesedik a
repertoár is. Ahhoz pedig, hogy utánozha-
tatlan legyen a show, Péter Bence és a fil-
harmonikusok mellett Rácz Márton karmes-
ter a biztosíték.

A „Maci Kórház Menjünk Együtt Haza” kezde-
ményezés egyre inkább sikeres, ami mutatja,
hogy az emberek szeretettel és figyelemmel
fordulnak a kórházban lévő beteg gyermekek
felé. Nincs ez másként a Győr-Moson-Sopron
Vármegyei Rendőr-főkapitányságon sem,
amelynek dolgozói több mint négyszáz macit
gyűjtöttek össze és adtak át a Lurkó Alapít-
ványnak. „Tavaly csatlakoztunk a „Maci Kórház
Menjünk Együtt Haza” kampányhoz, így má-
sodszorra hirdettük meg a macigyűjtést a kol-
légáink körében. Ezeket adtuk most át, azzal a
tudattal, hogy a legjobb helyekre kerülnek és
reméljük, hogy tényleg mosolyt csalnak a beteg
gyermekek arcára” – mondta Czagányi Zsu-
zsanna rendőr alezredes, szóvivő. 

NÉGYSZÁZ MACIT GYUJTÖTTEK 
A BETEG GYERMEKEKNEK A RENDŐRÖK 

´́

Fotó: O. Jakócs Péter
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„Az Ideathon egy olyan verseny, ami a kezdő
fázisú ötletgazdáknak segít abban, hogyan
dolgozzák fel az ötleteiket, hogyan prezentál-
ják azokat. Ilyenkor azokat a technikákat ta-
nulják meg, amikkel továbbvihetik elképzelé-
seiket. Nekünk a fő szempont az, hogy találjuk
meg azokat a problémákat, amikre akár egy
vállalkozást is érdemes lehet építeni. Az elmúlt
öt évben több olyan sikersztori is elindult a
rendezvényünk által, melyek többkörös befek-
tetéseket kaptak és a piacon is megállták a he-
lyüket – mondta Molnár Pál főszervező.

A felmerülő problémák megoldásához, a té-
mák megfelelő kidolgozásához segítséget is

IDEATHON 5.0:
ÖTÖDJÉRE NYITOTT MEG 
AZ „ÖTLETBÖRZE”
Már az ötödik Ideathont rendezték meg a hétvégén a Győr-Mo-
son-Sopron Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamarában. A három -
napos interaktív esemény egy ötletverseny, mely során közösen
kiválasztott témákon dolgoznak a versenyzők csapatokban.

kaptak a versenyzők. Nagy tapasztalattal bí-
ró szakértők, mentorok álltak a fiatalok ren-
delkezésére. Az idei rendezvényen Porkoláb
Imre miniszteri biztos is ott volt, mert a Vé-
delmi Innovációs Kutató Intézet is az Ideathon
5.0 mellé állt. „Szeretnénk megszólítani a fi-
atalokat, hiszen a honvédelmi minisztérium
úgy gondolja, hogy azok az ötletek, amelyek
ettől a generációtól jönnek, felkarolandók.
Szeretnénk segíteni nekik abban, hogy meg
tudják valósítani az ötleteiket.”

Több cégvezető és nagyobb vállalatok képvise-
lői is ellátogattak az eseményre. Ott volt Matt-
hias Müller, az Audi Hungaria IT részlegének

vezetője is, aki elmondta, a vállalatnak fontos,
hogy kapcsolatba kerüljön fiatal, tehetséges
emberekkel. „Az innováció a siker egyik kulcsa.
Hatalmas változások zajlanak a világban, min-
denki a transzformációról beszél, arról, hogy itt
az ideje az elektromobilizációnak, új munka-
módszerek kifejlesztésének, ezekben pedig
nekünk hatalmas szerepünk van. Ez a rendez-
vény remek lehetőség számunkra, hogy kap-
csolatba kerüljünk fiatal, inspiráló emberekkel”
– hangsúlyozta a részlegvezető.  (x)

Fotó: Dimény Luca 
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Steve Hackett gitárost, a rocktörténet
egyik legjelentősebb zenekarának, a
Genesisnek meghatározó tagját közel

két évtizedes munkakapcsolat köti össze a
Djabe zenekarral. A történet szerint Égerházi
Attila, a Djabe gitárosa ismerkedett meg ve-
le egy elmaradt olaszországi koncert hely-
színén, gyakorlatilag azóta munkakapcso-
latban, barátságban vannak. Kuriózum volt,
amikor Steve 2001-ben játszott a Djabe le-
mezén, mert addig őt nem hallhatták más
lemezén, majd az is szenzáció volt, hogy
koncertezett a zenekarral. „Tavaly volt Győr-
ben egy nagyívű koncertünk, hoztuk azt a
színvonalat, amit elvártak tőlünk. Itt, ezen a
bulin rögzítettük a legújabb, hetedik leme-
zünket is” – mondta a Győr+ Médiának Ba-
rabás Tamás győri zenész, a Djabe basszus-
gitárosa. A Live in Győr című albumuk a na-
pokban jelent meg, amit bakelit formában is
kiadnak. „Főleg abból a korból játszunk, ami-
kor Steve a Genesisben tündökölt. Mi inkább
a dzsesszesebb világzenét, ő pedig a prog-
resszív rock műfajt képviseli, de együtt tu-
dunk gondolkozni, együtt tudunk működni.
Ezt a visszajelzések is alátámasztják, hogy
érti a közönség a zenénket” – mondta Ba-
rabás Tamás.  

Sok győri tudhatja, hogy Tamás édesapja az
egykori méltán legismertebb, leghíresebb

Különleges zenei élményt ígér a Djabe és Steve Hackett koncertje június 19-én a Richter Teremben,
már csak azért is, mert a formáció basszusgitárosa a győri Barabás Tamás, akinek az édesapja is
ismert zenész.

A KÉT BARABÁS

APA ÉS FIA EGY HÚRON PENDÜLNEK
Szerző: Földvári Gabriella

korai rockzenekar, a Mr. Wágner alapítója,
basszusgitárosa volt. Az idősebb Barabás
Tamás  lapunknak elmesélte, hogy hetedi-
kes korában kezdett gitározni, 17 évesen
Jancsó Péter zenekarában, a Real Bigs-ben
kezdte zenei pályafutását az akkori úttörő-
házban, majd 1969-ben Lőrincz Vilmossal
megalapította a Mr. Wágner zenekart a Va-
sasban. „Forradalmi időszak volt, a dalla-
mos beatzene után kezdődött a kemé-
nyebb rock zene, akkor jött Santana, a Deep

Purple, Jimi Hendrix, mi is ezt a vonalat
képviseltük. 1972-ben elvittek katonának,
két évre felbomlott a zenekar. Amikor le-
szereltem, egy teljesen új köntösbe csoma-
goltuk a Wágnert, fúvósokkal egészítettük
ki, Létray Zoltán pedig zeneszerzőként sa-
ját számokat is írt. Később a színháztól
kaptunk felkérést. A képzelt riport egy
amerikai popfesztiválról musical zenekara
voltunk, nagy sikerrel játszottuk hosszú éve-
ken Győrben és vidéken egyaránt.” A színházi
fellépéseket követően a ’90-es évek elejétől
már nem koncerteztek. Tamás azonban sok
fiatalt tanított gitározni, többek között Boros
Csabát, a Republic zenészét is.

Barabás Tamás hosszú időre abbahagyta a
zenélést, később csatlakozott az Akkorde-
on zenekarhoz, ahol a mai napig basszus-
gitározik.  

Az idősebb Barabás azt meséli, nem csodál-
kozott, hogy fia is zenész lett, hiszen ebben
a közegben nőtt fel. „Zenei pályáját ő maga
irányította, saját zenei ízlését maga alakítot-
ta. A lendületet a TEA zenekar adta számára,
onnantól pörög az élete.”

Természetesen mindkét Barabás ott lesz a
19-ei koncerten, egyikük fellépőként, mási-
kuk lelkes rajongóként és büszke apaként. 
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Fotó: Vig Norbert

A Mr. Wágner zenekar

A fiatalabb Barabás Tamás
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„Nem sok díjat kaptam életemben, de
azokra kivétel nélkül büszke vagyok, külö-
nösen erre” – kezdte beszélgetésünket
Bende Ildikó, aki 1975 óta tagja a Győri
Nemzeti Színháznak. Az Aase- és Győr
Művészetéért, valamint Szent László-díjjal
is kitüntetett színésznő elárulta, hogy mi-
kor levélben értesítették, nem hitte el, hogy
őt találták érdemesnek erre a kitüntetésre.
Ez persze a szerénységét és szakmai alá-
zatát is igazolja, aki ismeri, tudja, hogy
nemcsak tehetséges, de óriási szíve van.

„Borzasztó jó érzés, amikor kicsiben vagy
nagyban, de elismerik az ember munkáját.
Az Aase-díjat 2006-ban kaptam meg, ez a
mostani elismerés pedig a pályafutásom
egyfajta lezárása. Nem mintha le akarnám
zárni, sokkal inkább ettől válik egy egésszé.
Mikor a Bajor Gizi Múzeumban átvehet-
tem az Aase-díjat, úgy éreztem, ott van
velem Gobbi Hilda, a művésznő, azt hi-
szem, fogalmazhatok úgy, hogy a kolléga-
nőm, akit mindig is a példaképemnek te-
kintettem” – mesélte Ildikó, és rögtön el is
árulta, miért nézett fel mindig a magyar
színház- és filmtörténet egyik legérdeke-
sebb, legeredetibb és legközkedveltebb

Már áprilisban kiderült, hogy a MASZK Országos Színészegyesület döntése alapján idén a csodás győri
színésznő, Bende Ildikó kapja a Gobbi Hilda-életműdíjat. A 80. születésnapját ünneplő művész vasárnap
A víg özvegy című nagy sikerű előadás után, Hegedűs D. Gézától vehette át az elismerést. Ildikó lapunk-
nak úgy fogalmazott: a díjjal valami kikerekedett, valami teljessé vált a pályáján és az életében.

BENDE ILDIKÓ: A DÍJJAL VALAMI TELJESSÉ VÁLT
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotó

alakjára. „Mert ő hozzám hasonlóan nem
volt soha vezető művésznő, de minden al-
kalommal, amikor egy-egy produkcióban
volt szerencsém látni, arra gondoltam,
hogy édes Istenem, ha csak egy picit meg-
közelíthetném, ha így tudnék játszani, ak-
kor nagyon hálás lennék. Annyira modern
és emberi értékekkel bírt, hogy ilyennek
kellene lennie az egész színészetnek, mint
amilyen ő volt, amit ő képviselt” – fogal-
mazott a színésznő.

Bende Ildikó saját bevallása szerint ha-
zudna, ha azt mondaná, hogy nem áhíto-
zott soha egy Jászai Mari-díj után, mert
igen. „Fontos számomra az is, hogy ez az
életműdíj azoknak a művészeknek ítélhe-
tő oda, akik több évtizede működnek a
pályán, ám semmiféle állami művészeti
díjat nem kaptak. Szeretnék én is példát
mutatni, hogy lehet így is élni. Hálás vol-
tam az igazgatómnak, Bakos-Kiss Gábor-
nak, aki a 80. születésnapom mellett nem
felejtette el, hogy itt van Bende Ildikó és
megérdemelne egy ilyen kitüntetést. Ez
egy nagy megbecsülés. Az pedig külön
öröm, hogy személyesen Hegedűs D.
Gézától vehettem át a díjat, aki most volt
70 éves, hát kaptam az alkalmon és fel is
köszöntöttem” – idézte fel a hétvége él-
ményeit a színésznő.

9021 Győr Széchenyi tér 11. Tel.: +36 30 869 0504
+36 96 310 055   info@optimumoptika.hu

OPTIMUM OPTIKANapfényváró

AJÁNLAT!

VÁSÁROLJON MOST a ZEISS legújabb és
leginnovatívabb multifokális lencséi  közül és 

MEGAJÁNDÉKOZZUK
egy második pár ZEISS polarizált 
szemüveglencsével!

Az akció időtartama: 2023. június 1.–augusztus 31.
(Részletek az optikában.)
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Közel egy évtizeden át a Győr+
Rádió szerkesztőjeként dolgoz-
tál, így szerettek meg a hallga-
tók. Most főszerkesztőként irá-
nyítod a csapatot. Milyen ter-
vekkel vágtál bele a munkába?
A Győr+ Rádióban kezdtem gya-
kornokként 2014-ben, majd vé-
gigjártam a ranglétrát, így átlá-
tom a működési folyamatokat, a
szervezési összefüggéseket.
Mondhatom, itt nőttem fel, szív-
ügyem ez a rádió! Most teljesen
új alapokra helyeztük a csapa-
tommal adónk működését, a mi-
nél nagyobb hallgatottság eléré-
se érdekében. Továbbra is mi va-
gyunk a város hangja, kiemelt fi-
gyelmet fordítunk az élő helyszí-
ni megjelenésre, a kitelepülé-
sekre. Élményeket szeretnénk
adni, közös játékokra, interakció -
ra hívjuk a győrieket.

Szerintem ami már mindenki-
nek feltűnhetett, az a zenei
megújulás.
Így van, újratöltöttük a Győr+
Rádiót valódi slágerekkel! Azok-
kal a dalokkal, amelyeket mind-
annyian ismerünk, netalán em-
lékeket idéznek. Megérkeztek a
bombázók, a dívák, a nők bálvá-
nyai, a magyar zene ikonjai. Már

A GYŐRI NYÁR HIVATALOS RÁDIÓJA

CSAK SZÓLUNK, HOGY MÁSHOGY SZÓLUNK! 
Teljesen megújul a Győr+ Rádió a 100,1-en. Az új zenei és hangzó arculat mellett új műsorok is ké-
szülnek, új kollégákkal. Ferenczy Balázst, a közelmúltban kinevezett főszerkesztőt kérdeztük arról,
mit érzékelhetnek a hallgatók a megújulásból?

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

az első hetekben rengeteg visz-
szajelzést kaptunk, hogy sikerült
eltalálni az irányt. Orosz Sanyi-
val, az új zenei szerkesztővel egy
átfogó, változatos zenei palettá-
val várjuk a győri és Győr kör-
nyéki hallgatókat, kiemelt figyel-
met fordítunk a valódi magyar
slágerekre.

A zenei kínálat mellett vadonat -
új műsorokkal is kedveskedtek
a hallgatóknak.
Egy közvetlen, hallgatóbarát, a
rádióműsorból kiszóló, a hallga-
tót megszólító műsort képzel-
tem el, hiszen mindannyiunknak
szüksége van egy jó szóra, egy
megszokott baráti hangra, akire
aztán tud a mindennapokban
támaszkodni.

Hétvégén a családokat célozzuk
meg, ezért indítottuk el az élet-
módmagazinunkat, a Győri
Édest. Mihályi Orsi, a Győri
Nemzeti Színház színművésze
készíti a műsort, vasárnapon-
ként pedig a Maszk nélkül szer-
kesztőjeként hallhatjuk őt be-
szélgetni színészekkel, kötetle-
nül. Vasárnap délután Weisz
Matyié – az ország legfiatalabb
rádiósáé – a főszerep. Herkely
Ákos is új műsorokkal jelentke-
zik: Magunk közt címmel interjú-
kat készít érdekes győri szemé-

lyiségekkel, Mélyvíz címmel pe-
dig vitaműsort vezet majd.

Továbbra is a legfrissebb hírek-
ről a 100,1-en tájékozódhatnak
a győriek.
Még inkább a helyi hírekre, ese-
ményekre fókuszálunk, hiszen a
győriek erre kíváncsiak. Rozmán
Laci lett a vezető hírszerkesztő,
Nimsz Zsuzsival felváltva készí-
tik hétköznapokon a hírblokko-
kat. Már hétvégén is helyi hírek-
kel látjuk el a hallgatóinkat, Cza-
fit Robi és Fodor Laci szerkesz-
tésében. Szorosan együtt léleg-

zünk a várossal, ha Győrben tör-
ténik valami, azt nálunk hallják
először. A reggeli műsorban pe-
dig Bajzát Zsuzsi és Nagy Ro-
land ébreszti a várost. Napköz-
ben Molnár Zsuzsa és én várom
a hallgatókat, az esti műsort pe-
dig Farkas Mónika készíti.

Aki az elmúlt pár hétben nem
kapcsolt a Győr+ Rádióra, az
most tegye meg, hallgasson be-
le, mert merőben más ez az adó,
mint korábban! Újratöltöttük va-
lódi slágerekkel, hírekkel és mű-
sorokkal!
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„Nem akartam unatkozó nyugdíjas lenni.
Sajnos a szüleim abba haltak bele, hogy
nem tudták magukat feltalálni az aktív évek
után. Egyébként már gyermekkoromban is
csináltam babákat ágakból és kukorica -
csuhából, s ez megmaradt bennem” – idézi
fel a kezdeteket.

Az első lépés egy babakészítési eljárásokról
szóló angol könyv volt, amit még sok másik
követett, majd a tanultakat ki is próbálta. Igaz,
nem a nulláról indult. A Rákóczi utcában élő
nagyszülők ugyanis női szabók voltak. A kis
Hédi sok időt töltött náluk, és a nagymamája
nem engedte unatkozni. Ezért aztán segített
nekik vagy olvasott. Ma is emlékszik rá, hogy
egész regényeket olvasott fel hangosan, hogy
ők is hallhassák. S közben szinte észrevétlenül
megtanult varrni.

S ennek bizony fiatal édesanyaként jó hasz-
nát vette. Egyik karácsonyra – pénzszűké-
ben lévén – a kislányának egy babát és hoz-
zá teljes ruhatárat varrt, talán nem is kell
mondani, mekkora örömöt okozott vele.
Azonban a babakészítésben igazán kitelje-
sedni csak a nyugdíjas éveiben tudott. A
könyveken kívül saját fantáziája segítette,

Hétfőn 21 órától táncbemutatót tart a
Leidy Styledance Club, zenél a Mai
Rumba kubai zenekar. Kedden 21

órától az argentin tangó varázslatos világá-
ba nyerhetünk bepillantást Budai László argen-
tintangó-táncművész, koreográfus, az Argentin
Tangó Táncszínház vezetője és Hegyi Maya tán-
cos segítségével, akik előadásuk után tánctaní-
tással várják a „szabadság táncát” kedvelőket.
Szerdán este 21 órától a forró salsaritmusoké

TÁNCOL A VÁROS
A XVIII. Magyar Táncfesztivált
rendezik városunkban június
12. és 16. között, a Győri
Nemzeti Színházban a nagy-
és kisszínpadi előadások mel-
lett, az intézmény előtt ingye-
nes programokkal várják az
érdeklődőket.

Szerző: Földvári Gabriella a főszerep a II. János Pál pápa téren. Futó Károly
és a Dimenzió TSE profi táncosainak bemuta-
tója után megtanítják a résztvevőknek a leg-
kedveltebb szalontáncokat. Megmutatják a ba-
chata urban stílust a karibi táncok szerelme -
seinek, akik pedig pár nélkül érkeznek, kipróbál-
hatják a Latin 4 Ladies-t!

Csütörtökön 21 órától a győri AForce1 Tánc
Sport Egyesületé a szabadtéri színpad, pén-
tek 19 órától pedig a Nefelejcs közben lesz
táncház a Rézeleje Fanfárok Zenekarral.

Gyirmót egyik csendes utcájá-
ban a családja és félszáz baba
társaságában él Barcsayné
Németh Hedvig. A nyugdíjas tör-
ténelem-tanárnő szívesen mesélt
magáról és a napjait kitöltő hob-
bijáról, a babakészítésről.

A GYIRMÓTI RONGYBABAKÉSZÍTÓ́
Kép és szöveg: J. Kovács Andrea

valamint a kilencvenes évektől Győrben mű-
ködő babaklub. Idővel annyira belejött az al-
kotásba, hogy minden évben szerepelt kiál-
lításokon, ahonnét sosem távozott díjak nél-
kül. Petronella és Bendegúz (a képen) példá-
ul 2004-ben az év legjobb játszó babái let-
tek. Sok másik is követte őket.

A figurák textilből készülnek, minden porci-
kájuk és ruházatuk, cipőjük is Hedvig kezei
alól kerül ki. Semmiféle káros anyagot nem
tartalmaznak, így akár a legkisebbek is nyu-
godtan játszhatnak velük. Ha kiállításokra
készül, képekben gondolkodik. Így született
meg egy egész iskolai osztály tanító nénivel
és egy csoport népi táncos.

A tanárnőnek a babák mellett van még egy
kedves időtöltése.

„A babakészítésen kívül nagyon szeretek ki-
rándulni. Annak idején részt vettem Bedécs
tanár úr »guruló továbbképzés« elnevezésű
kirándulássorozatán. Különleges adomány-
ként éltem meg, hogy ezzel a csapattal bejár-
tuk az egykori Osztrák–Magyar Monarchia
teljes területét. Később a Pannon Nyugdíjas
Szövetség szervezésében a barátnőm bizta-
tására vagy tíz alkalommal magam vezettem
utakat Horvátországba. Győr-Moson-Sopron
vármegyét úgy ismerem, mint a tenyeremet,
de szívesen elkalauzolok bárkit a Dunántúlon,
az Alföldön és Zemplén vármegyében is.”

A hosszabb utazások mellett Barcsayné Né-
meth Hedvig gyakran sétálgat a gyirmóti kis
erdőben és a vízparton, s közben talán már egy
újabb baba körvonalazódik a gondolataiban.

Június 15-én ismét jelentkezik a Győr+ Televízió nyugdíjasmaga-
zinja. Csütörtök este 20.25-kor a Szenior Szalonban szó lesz ku-
tyaterápiáról, bemutatjuk a Múzeum Baráti Kört és megismerked-
hetünk három különleges győri hölggyel, közülük ketten az alko-
tásban teljesedtek ki, míg a harmadik segítettből vált segítővé.
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Az idei Ünnepi Könyvhéten mutatják a
városrészi monográfiák négy kötetét.
Szalai Attilával, a Szabadhegy és Kis-

megyer című kötet írójával június 9-én 17 óra-
kor, a Kisfaludy Károly Könyvtár rendezvény-
termében találkozhatnak. Borbély János: A kö-
zösségi élet története Adyvárosban, valamint
a Gyárváros –  Egymásra épülő munkásközös-
ségek című kötetét június 10-én 14 órakor
mutatják be szintén a Kisfaludy Károly Könyv-

Akezdetekről Szabóné Nagy Bernadett,
az Egyesített Egészségügyi és Szoci-
ális Intézmény mentálhigiénés cso-

portvezetője tájékoztatta lapunkat: „A
2000-es évek elején hallottunk először arról,
hogy létezik Magyarországon is állat-asz-
szisztált terápia. A kollégáimmal egészen
Gyuláig utaztunk ezért az élményért. Na-
gyon megtetszett nekünk és elhoztuk Győr-
be. Szerencsések voltunk, mert annak idején
éppen akadt két kiképzett labrador, s így el
tudtuk kezdeni ezt a terápiás formát az in-
tézményben. Az idősek rendkívüli módon
szerették. Aztán sokéves kimaradás követ-
kezett, mígnem tavaly találkoztunk Szand-
rával és a kutyájával, Nudlival.

Két csoportot hoztunk létre. Ebből az egyiket
a jó állapotban lévő ellátottaink, míg a másikat
a demenciával élő bentlakók alkotják. A két
csoport elkülönül egymástól. Az elsőben
résztvevők különböző feladatokat végeznek
Szandrával és Nudlival. Nagyon jó hatással
van rájuk, kifejezetten szeretik. A demens el-
látottakkal viszont egy egészen másfajta fog-
lalkozás zajlik, ott inkább csak simogatják

VÁROSRÉSZEINK TÖRTÉNETE KÖNYVEKBEN

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ficsór Dávid

A Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér 11 kötetből álló város-
történeti monográfiát jelentetett meg. Az egyes városrészek
történetét az aktuális és időben változó közösségeken keresztül
mutatják be olyan módon, hogy mind az ott élőknek, mind pedig a
település iránt érdeklődőknek élmény legyen olvasni.

tárban. Torma Attilával írta a Városrészek szü-
letése: Nádorváros, Jancsifalu című kettős kö-
tetet, a kiadványokkal június 10-én 16 órakor,
a Kisfaludy Károly Könyvtárban ismerkedhet-
nek meg az érdeklődők. A Bagi Zoltán Péter ál-
tal jegyzett Belváros közösségeinek története
I–II. kiadvány bemutatója június 10-én 17 óra-
kor kezdődik a könyvtárban.

A héten korábban már dr. Laczkovits-Takács
Tímeával, a Ménfőcsanak és Gyirmót város-
rész közösségei című kötet írójával találkoz-
hattak az érdeklődők a Bezerédj-kastélyban.

A kiadványok ingyenesek, beszerezhetők a
bemutatókon egy kvíz kitöltéséért cserébe.
Majd a Kisfaludy Károly Könyvtárban, a Köz-
ponti Könyvtárban és a városrészi fiók-
könyvtárakban vehetőek át egy kis kvíz ki-
töltése után ingyenesen.

KUTYATERÁPIA A KÁLÓCZY TÉREN

Ilonka, Terike, Gizi, Maja és a többiek párokban játszanak a Kálóczy téri Idősek Otthonában. A szín- és szám-
kombinációkra épülő szórakoztató foglalkozást rutinos páros vezeti, melynek szőrös tagja egy mogyoró -
színű kutyus. Nudli kedves, barátságos lénye szinte minden pillanatban mosolyt csal valakinek az arcára.

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter

Nudlit. Az ágyhoz kötöttekhez is odamegy,
velük is találkozik. Ami közös bennük, hogy a
kutya puszta jelenléte, az érintése, simogatá-
sa érzelmeket vált ki mindannyiukból. Sokuk-
nak volt otthon kisállatuk, ezért mindig öröm-
mel várják és szívesen fogadják. A kutya nem
válogat, mindenkit elfogad. A terápia kimon-
dottan pozitív hatással van a társas kapcso-
latok alakulására, általa a lakóink jobban meg-
ismerik egymást, többször beszélgetnek, ösz-
szehozza őket a közös élmény. Természete-
sen ez szabadon választható, ha valaki nem
szeretné, azt tiszteletben tartjuk.”

Borsné Csémi Alexandra és szőrös „kollégá-
ja”, Nudli igazán jó párost alkotnak. Nudli egy
labradordoodle, vagyis fajtája a labrador és
uszkár kereszteződéséből született. Egy
ausztrál vakvezetőkutya-kiképző tenyész-
tette ki néhány évtizede. Loboncos szőre
nemcsak, hogy nem hullik, hanem allergiás
reakciót sem vált ki.

Nudli egy évvel ezelőtt tette le a vizsgáit.
Ilyenkor első körben a temperamentumot
nézik, ahhoz, hogy az állat megfeleljen, sta-
bil idegrendszer, az emberek felé való nyi-
tottság szükséges. Ennek sikeres teljesítése
után intézményekben kell hospitálnia, épp-
úgy, mint a tanárjelölteknek, majd egy záró-
vizsgán bizonyíthatja rátermettségét. Nudli
remekül vette az akadályokat és azóta okle-
veles terápiás kutyaként dolgozik pedagó-
gus gazdájával.

A páros színt visz az idősotthonok szürke hét-
köznapjaiba. Nudli nyugodt, barátságos lénye
és Szandra fejlesztő játékai kizökkentik bent-
lakókat a megszokott rutinból. Nemcsak a
szem-kéz koordinációt és testük apróbb test-
részeinek koordinált mozgását, vagyis a fi-
nommotorikát fejlesztik, hanem jókedvet, szó-
rakozást varázsolnak az otthon falai közé.
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A győriek június 5-től regisztrálhatnak és vásárolhatják
meg a kedvezményes RQ klubkártyát. Az önkormányzat
és a vízi élménypark döntése értelmében a győri állandó
lakcímmel rendelkezők szezonban 40 százalékos, szezo-
non kívül 20 százalékos kedvezménnyel vehetik igénybe
az alapszolgáltatásokat. A kedvezményes jegyek megvá-
sárlásához ki kell váltani egy klubkártyát, amely 5.000 fo-
rintba kerül lakcímenként. Az egy háztartásban élőknek
csak egy kártyát kell kiváltani. A kártyát az RQ Fizioterá-
piás Centrum recepcióján lehet igényelni hétköznap 8 és
16 óra között. A klubkártya kiállításához szükséges bemu-
tatni a személyi igazolványt és győri állandó lakcímet iga-
zoló lakcímkártyát. Június 17-től az élménypark pénztá-
rában, nyitvatartási időben válthatók ki a kártyák.

Június 17-én, szombaton megnyit-
ja kapuit városunk új komplexuma,
a Győri Vízi Élménypark. Csobba-
nás előtt azonban robbanás vár
ránk, hiszen a fürdő nyitását meg-
előző napon, pénteken 19 órától a
TNT zenekar ad koncertet a léte-
sítmény előtti parkolóban. A győri
duó, azaz Dobrády Ákos és Zuber
Krisztián, vagy ahogy mindenki

ÉRDEMES IDŐBEN
KIVÁLTANI
AZ RQ KÁRTYÁT!
Szerző: Földvári Gabriella

Az utolsó simításokat végzik a szakem-
berek a Rába Quelle Vízi Élménypark és
Gyógyfürdő munkálatain, hogy június
17-én, a nyitás napján minden tökéletes
legyen. A nyitásig érdemes kiváltani a
kedvezményre jogosító RQ klubkártyát.CSOBBANÁS ELŐTT

ROBBANÁS AZ ÚJ FÜRDŐNÉL
ismeri, Inti, nem is akármilyen ösz-
szeállítást tartogat a nagyérdemű-
nek. „Nemrégiben volt egy nagy
Aréna-koncertünk és ezt a műsort
mutatjuk be a szülővárosunkban
is. Élmény a hazatérés, az pedig,
hogy folyamatosan fejlődik a város
és egy ilyen gyönyörű létesítmény
nyílik, engem is óriási büszkeség-
gel tölt el” – árulta el Ákos.



Új árvízi védmű, új közpark, parkolólemez 
és uszoda – nem túlzás azt állítani, hogy a 
Győri Vízi Élményparkkal együtt egy kisebb 
városrész született.  

Június 17-én megnyitja kapuit a Modern Városok 
Programban megépült új Győri Vízi Élménypark! 
Négy oldalas összeállításunkból most megismerheti a 
fürdő legizgalmasabb, legszebb és legkülönlegesebb 
látnivalóit, fő attrakcióit és apró csodáit!

Az élményfürdő előtt kialakított új közpark, 
a háromszáz gépjármű befogadására alkal-
mas, vadonatúj közforgalmú parkolólemez, 
valamint a város árvízvédelmét is szolgáló 
új árvízvédelmi védmű megépülésével gya-
korlatilag egy új városrész épült fel a közel 
5 hektáros területen, amely valamennyi 
győri lakos számára komoly előnyökkel jár.

Az árvízi töltés elhelyezése lehetőséget 
adott rá, hogy az élménypark ne csak 
vízszintesen, hanem függőlegesen is 
épüljön, és egy látványos, háromszintes 
medencerendszert alakítsanak ki. Ezt 
az átjárható, egymásból nyíló meden-
cerendszert egyszerre ötszázan vehetik 
igénybe. A legfelső szintjén lévő panorá-
mamedencékből nagyszerű kilátás nyílik 
a fürdőre és a városra.

A töltés másik oldalán teraszos kialakítá-
sú területet álmodtak meg a tervezők egy 
szabadtéri színpaddal és egy hozzá tartozó 
nézőtérrel, amely színházi előadások és az 
ország legnagyobb kertmozijának helyszí-
ne lesz. A zöldterületek arányának növelése 
az egész beruházás során rendkívül fontos 
szempont volt. A vízi élménypark területén 
összesen 15 ezer négyzetméter új zöldfe-
lület teszi még kellemesebbé az időtöltést.  

Az új uszodaépületben egy 25×21 méte-
res úszómedence és egy 13,5×8 méteres 
tanmedence kapott helyet. Az uszodát ki-

mondottan a sportolni, úszni vágyó győriek 
igényeinek megfelelően alakították ki, ahol 
gyógy-, baba- és gyermekúszásra is lehe-
tőség van. Az épület üveg oldalfala elhúz-
ható, így nyaranta egybenyitják a strand te-
rületével, hogy mindazok, akik nemcsak az 
élménymedencékben szeretnének pihenni, 
úszni is tudjanak.

A régi Rába Quellének a kiúszós részekkel 
együtt eddig összesen 11 medencéje volt, 
ez a szám most csaknem megduplázódott: 
nem kevesebb, mint huszonegy medence 
várja a vendégeket.

Nemcsak újak épültek, de a régi medencék 
is megújultak egytől egyig. Teljesen új bur-
kolatot és külsőt kaptak, miközben a klasz-
szikus gyógy- és élménymedencei kínálat 
sem csorbult. Amikor megálmodták az új 
medencéket, fontos volt, hogy mindegyik-
nek legyen egyedi, tematikus funkciója. 
Vannak fiatalos medencék, koktélbárral, és 
vannak csendes zónák is, ahol relaxálni le-
het, valamint olyan medencerészek is, ahol 
az anyukák a gyerekmedence mellett nyu-
godtan megihatnak egy kávét, ehetnek egy 
finom süteményt, beszélgethetnek, miköz-
ben végig szemmel tarthatják és bizton-
ságban tudhatják a csöppségeket.

A kávéházaktól a bárokon és a cukrászdá-
kon át a tematikus éttermekig összesen 
tizenegy vendéglátóhely várja a fürdőzőket.

Összeállította: Szigeti Sándor
Fotó: Marcali Gábor / O. Jakócs Péter

NYIT A GYŐRI VÍZI ÉLMÉNYPARK

ÚJ VÁROSRÉSZ ÉPÜLT



Magyarország egyik legnagyobb, leg-
egyedibb bel- és kültéri gyermekbirodal-
mával nyit az új Győri Vízi Élménypark és 
Gyógyfürdő.

A beruházás során nem csupán egy impo-
záns és mindent igényt kielégítő szabad-
téri élményfürdő épült, hanem a régi Rába
Quelle is megújult. 7 ezerről 11 ezer négy-
zetméteresre bővült, többek között egy 
vadonatúj gyermekrészleggel. Az egész 
évben nyitva tartó, négy évszakos gyer-
mekrész Magyarország egyik legnagyobb 
beltéri gyerekbirodalma lett.

A legkisebbeket – hat–hét éves korig – kü-
lön medencetér várja. A sekélyebb vizű me-
dence az 1–3 éveseket, a kicsit mélyebb a 
3–6 éveseket szolgálja ki. A belső tér kiala-
kításával Kodály Zoltán emléke előtt tiszte-
legnek, hiszen az élményelemek különböző 
hangszereket formáznak a medencékben. 
A picik biztonsága első számú szempont 
volt az összes élményelem megtervezésé-
nél és kialakításánál.

A gyermekbirodalomhoz egy száraz ját-
szóház és természetesen egy baba-mama
szoba is tartozik, ahol az anyukák meg tud-
ják szoptatni, etetni a csöppségeiket, és 
mikrohullámú sütő is rendelkezésükre áll, 
hogy melegíthessék a bébiételeket.

A fedett részről kilépve a strand terüle-
tére a nagyszabású fejlesztéseknek kö-
szönhetően igazi gyermekparadicsomot 
varázsoltak a tervezők és a kivitelezők. A 
legkisebbeknek Magyarország legnagyobb 
spray-parkját építették meg az ötvenmé-
teres Cziráky -medence helyén, megidézve 
Hany Istók birodalmát, a Hanságot.

A spray-park minden egyes élményelemét 
egyedileg gyártották le. Van például a gyé-
kény buzogánytermését formáló elem, és 
vannak több méter magas mocsári nőszir-
mok, gyermekláncfüvek. Egy mesevilágban 
találják magukat a picik, ahol a pitypan-
gok jellegzetes, repülőszőrös magjainak 
helyéből spriccel a víz. A növények szárán 
óriáshangyák mászkálnak, a virágokon 

GYERMEKBIRODALOM
A CSÖPPSÉGEKNEK

lepkék lengedeznek, és megformázzák 
természetesen Hany Istók figuráját is.
A gyerekek úgy érezhetik, mintha az
óriások birodalmába csöppentek volna.
A szülők közben egy-egy ismertető táblá-
ról meserészleteket olvashatnak fel nekik. 
A nagyobbacska, három–hat éves gyere-
kek élménymedencéjében pedig a golyós-
toll feltalálója, Biró László emléke előtt 
tiszteleg az élménypark a golyóstoll alakú, 
beépített vízipisztolyokkal.

A leglátványosabb, szintén a gyermekek-
nek szánt attrakció kétségkívül a dzsungel-
országot idéző szabadtéri csúszdavilág. 
Hosszú lenne felsorolni, hányféle elemből 
áll a mászófalak, csúszdák színes kavalkád-
ja. Hamisítatlan Disneylandet varázsoltak a 
győri élményparkba a tervezők és a kivite-
lezők. Ezt mindenképpen látni kell!



A 32 méter magas csúszdatorony és a 
hozzá tartozó prémium csúszdarendszer 
a vízi élménypark legfőbb látványossága, 
egyben fő attrakciója.

A világ legmagasabb szódásszifon alakú 
építményével a szikvizet feltaláló híres 
győri bencés szerzetes, Jedlik Ányos em-
léke előtt tiszteleg a létesítmény. A torony 
tetejéről páratlan körpanoráma nyílik a 
környékre.

A hatszintes „szifonban” 
üvegfalú panorámalift 
szállítja a fürdőzőket az 
óriáscsúszdához. Ugyan-
csak az ikonikus épület kü-
lönlegességei azok az elektromos 
szállító szalagok, amelyek a vendégek 
csúszógumijait juttatják el az indító szin-
tekre.

A tornyot látványos acélháló teszi teljesen 
egyedivé, amely hófehér héjként öleli kör-
be a masszív vasbetonmagot. A különleges 
háló esténként a torony többszínű díszkivi-
lágításában is fontos szerepet kap.

A grandiózus csúszdapark egyes elemei-
nek elkészítésénél a legkorszerűbb sugár-
vágásos űrtechnológiát alkalmazták, így 
tökéletes az összeillesztésük és a lehető 
legsimább siklást biztosítják. A toronyhoz 
összesen öt csúszda tartozik, közülük a 
legmagasabb tizennyolc méteres, a leg-
hosszabb pedig 195 méter hosszú.

A VILÁG LEGNAGYOBB
SZÓDÁSSZIFONJA

Az 1-es számú családi csúszda a legszé-
lesebb, a tetején nyitott (family rafting), 
majd lefelé zárt (black hole) gyorsító szaka-
szokkal, a végén saját fogadó medencével.
A 2-es számú az aquaparkok legnépsze-
rűbb típusának számító kétszemélyes 
csúszda, 18 méteres szintkülönbséggel és 
egy emelkedő „flying boats” (repülő csóna-
kok) résszel.

A 3–4-es számú egy 2×91 méter hosszú-
ságú, osztott pályás dupla versenycsúszda, 
ahol a fürdőzők egymás mellől startolnak. 
Lefelé haladva kilenc méter átmérőjű, ufó 
alakú tányérokon keresztül vezet az út-
juk, miközben idejüket stopperóra rögzíti. 
Az 5-ös számú csúszda kínálja a leginten-
zívebb sebességélményt, hiszen ez egy 
teljesen zárt (aqua tube) testcsúszda, egy 
pontján teljes, 360 fokos fordulattal. Le-
felé csúszva érintésérzékelő fényjeleket 
megnyomva gyűjthetünk pontokat, így a 
reakció időnket is tesztelhetjük és össze-
mérhetjük az ügyességünket.

A teljes csúszdarendszer biztonságos mű-
ködését a segítő személyzet mellett egy 
szoftverrendszer is felügyeli. Ez a rendszer 
vezérli az indítást, a csúszdák gyorsító sza-
kaszaiba beépített fény- és hangeffekte-

ket, fotózást, az idő- és sebesség-
mérőket, szabályozza továbbá a 

csúszdák vízáramlását.

A szódásszifon

Jedlik Ányos emléke

előtt tiszteleg



Különös hangulatú japán szaunavilág 
várja a Győri Vízi Élménypark vendége-
it, amelyet a Föld hője fűt, és ahol nagy 
hangsúlyt fektettek az építészeti örökség 
megőrzésére is.

Az ország egyik legnagyobb és legszebb 
szaunablokkjával nyitja meg kapuit az új 
Győri Vízi Élménypark. A 150 fő befogadá-
sára alkalmas, egyedi hangulatú szauna-
ház és japán szaunakert saját pihenőtérrel, 
gyógyvizes medencével, a hátsó traktusá-
ban pedig a Püspökvárra néző üvegfalú pa-
norámaszaunával rendelkezik.

A szaunákat úgy helyezték el, hogy ameny-
nyi csak lehet, a szabad térben legyen.
A belső térből telente fűtött járdán juthatunk 
ki a pergolákkal és hangulatos pihenőkkel 
tarkított bambuszoszlopos szaunakertbe a 
négy egyedi szaunához, a merülőmeden-
céhez és a zuhanyzókhoz. A szaunaházban 
cseresznye favirágok, csodás mozaikok idé-
zik meg a Távol-Kelet hangulatát. A japán 
szaunabár kellemes időtöltést biztosít azok-
nak, akik megpihennének.

GÉSÁK, ÖRÖKSÉGVÉDELEM
ÉS TAKARÉKOSSÁG

A szeánszoknak a 30 fős katlanszauna ad 
helyet, ahol profi szaunamester-csapat, 
fény- és hangtechnika teszi különlegessé 
a programokat. A hozzáadott értéket, iga-
zi különlegességet a térből kiemelkedő, 24 
fős panorámaszauna adja, páratlan kilátás-
sal a Mosoni-Duna torkolatára és a Püs-
pökvárra.

Egészen különleges élményeket kínál a 
belső térben kialakított „Moulin Rouge”
privát VIP-szauna. A vörös és fekete 
színvilágú, exkluzív szaunában külön fel-
szolgáló és szaunamester gondoskodik a 
vendégek kényelméről. A beltérben helyet 
kapott egy 25 fős finn szauna, egy há-
romfős, tágas infrakabin panorámaüveg-
gel, és egy 12 fős gőzkabin.

Győr új vízi élményparkja nem csupán látvá-
nyos, de energiatakarékos is, hiszen a Föld 
fűti. A város alatt található, átlagosan 65 
Celsius-fokos, kiváló minőségű gyógyvizet 
három termálkút juttatja el a létesítmény-
be. A termálvízzel biztosítják a fürdő tágas 
légtereinek, épületszárnyainak, kiszolgá-
ló épületeinek a fűtését, a padlófűtést, a 
használati melegvizet, és természetesen a 
medencék fűtését is.

Az élménypark megőrzi és megújítja Hajós 
Alfréd örökségét is. A Hajós által tervezett 
épület új funkciókat kap: többek között ki-
szolgáló helyiségek és egy hangulatos cuk-
rászda várja itt a fürdőzőket. A visszatérő 
árvizek miatt kettétört Cziráky-medence 
menthetetlen volt, és árvízi veszélyezte-
tettsége miatt nem épülhetett itt újabb 
medence. Ezért egy gyerekeknek kialakí-
tott, könnyen elbontható spray-park került 
a helyére. A megújult Hajós-épület és a fel-
újított Cziráky-obeliszk felvételét már kez-
deményezték a Győri Értéktárba.

A Győri Vízi Élménypark június 17-én, 
szombaton hivatalosan is megnyitja kapu-
it a nagyközönség előtt, ám előtte, 16-án 
pénteken még mindenkit egy nagyszabá-
sú, ingyenes TNT-koncertre várnak a fürdő 
előtti parkolóban. (x)

150 fős szaunaház

és japán szaunakert,

30 fős katlanszauna,

24 fős panorámaszauna
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Hol sütötte élete első pizzáját?
Bányászcsaládból származom, az Ózd mel-
letti Somsályfőről. A szüleim elváltak, ezért
nyaranta a Balatonon vállaltam munkát.
Üzemeltettem nyilvános WC-t, voltam kínai
ruhaboltban eladó, gíroszos és parkolóőr.
Egyik nyáron éppen strandtörölközőket
árultam Balatonlellén, amikor a főnök meg-
látta, hogy egy pillanatra megtámaszkodok
a pulton. Az első figyelmeztetés után kirú-
gott. Éppen szemben volt az utcában egy
pizzéria, ahol kisegítőt kerestek. Egyszerűen
átsétáltam a túloldalra és jelentkeztem,
hogy itt vagyok. Másnap már ott dolgoztam.

Sütött előtte bármit is?
Leginkább édesanyámnak segítettem otthon
aprósüteményt sütni, de mást egyáltalán
nem. A pizzakészítés viszont nagyon megtet-
szett. Hárman dolgoztunk egy műszakban:
egy nyújtó, egy feltétező és egy sütő-tálaló
kolléga. Rengeteg volt a munka, de hosszú
idő után végre tisztességes pénzt kerestem,
és napközben néha volt idő leugrani a strand-
ra csobbanni egyet, és megnézni a lányokat.
Fiatal voltam, nagyon szép időszak volt.

Hogy került Győrbe?
Több helyütt dolgoztam az országban, majd
Budapestről költöztünk Győrbe. Az eredeti
szakmám vendéglátós felszolgáló, de az a
munka nem tetszett, mert gyakran ment a
variálás a borravalóval. A párom, aki azóta
már a feleségem, javasolta, hogy megpróbál-

Kevesen tudják, de Győrben dolgozik az ország egyik legjobb pizzaséfje, Suszter Attila. Pizzázóját
kislányáról nevezte el, és már hajnalban dagaszt, hogy tökéletes legyen a végeredmény.

HA NINCS BENNE A SZÍVED-LELKED, 
NEM LESZ JÓ A TÉSZTA

kozhatnék újra a pizzasütéssel. Mák Tamás
pizzaséfnek és „Lellónak” – Scognamiglio Ra-
faellónak – nagyon sokat köszönhetek,
mindkettőjüket szakmai példaképnek tekin-
tem. Kétszer nyertem meg a GiroPizza D'Europa
magyar döntőjét, kétszer szerepeltem Eb-n,
részt vettem a 2013-as pármai világbajnok-
ságon, nemrég pedig Lázár séf pizzaverse-
nyén lettem kétszeres ezüstérmes.

Mitől lesz igazán jó egy pizza?
Lehetnek bármilyen jó alapanyagaid, és le-
hetsz te akármilyen jó és tapasztalt, ha nincs
benne a szíved-lelked, nem lesz jó a tészta
és nem lesz jó a pizza sem. Ezt nem én
mondtam, hanem Rosario Simeoli, a Pomo

D'Oro étterem séfje, és maximálisan egyet-
értek vele. A pizzasütés egy kicsit olyan,
mint az élet, folyamatos változást és kihí-
vást jelent.

Mik a további tervei?
Hat éve nyitottam Győrben egy pizzériát,
amit a csodálatos kislányunkról, Alízról ne-
veztem el. Közben megszületett a gyönyörű
kisfiunk, Attila is, otthonra találtunk Győrben
és itt tervezzük a jövőnket. Szeretnék egy
olyan helyet nyitni, ahol van kémény és ahol
fatüzeléses kemencével dolgozhatok. Úgy
tervezem, hogy még rengeteg jó olasz pizzát
sütök meg, mert a családom mellett a piz-
zasütés lett a másik szerelmem.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Ács Tamás
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RÖVIDEN

Az évtized végére jelentősen
nőhet az elhízottak száma.
Becslések szerint 2030-ra leg-
alább egymilliárdan lehetnek
majd a túlsúlyosnak tekinthe-
tők. Még a legóvatosabb számí-
tások szerint is az évtized végé-
re öt nőből legalább egy, illetve

Drasztikusan emelkedhet az elhízott emberek száma

lákon látható, szinte összefolyó fehér foltok
mellett lázat, torokfájást, nagy nyaki nyirok-
csomókat és erős fáradtságérzetet okozhat.
Ez utóbbi akár hónapokkal a többi tünet
megszűnését követően is megmaradhat.

Mandulakő
Mandulakövek akkor keletkeznek, ha az ösz-
szegyűlt anyag (kórokozók és egyéb anya-
gok, elhalt sejtek és nyák) megkeményedik
és a mandulák járataiban marad. Ezek olykor
szabad szemmel is látható fehér foltokat

A torokfájás a nyári hőségben sem kerül el bennünket, gyakori
panasz. Ha valakinek fáj a torka, az első, hogy megnézi, látha-
tó-e valamilyen elváltozás, például vörösség, duzzanat, illetve
fehér foltok a mandulák területén. Ezek azonban több beteg-
séget is jelenthetnek.

NYÁRON IS GYAKORI PANASZ 

A TOROKFÁJÁS
Torokgyulladás
A mandulán megjelenő fehér foltok oka le-
het Streptococcus által okozott bakteriális
fertőzés, mely különösen gyermekkorban
gyakori. A torokfájás mellett láz, a nyaki nyi-
rokcsomók duzzanata és fejfájás is jelent-
kezhet. Kezelése orvosi segítséget igényel,
hogy az esetleges szövődményeket – reu-
más láz, fül- és arcüregi fertőzések - meg-
előzzük.

Szájpenész
Nem csak csecsemőknél jelentkezhet, bi-
zonyos gyógyszerek – orális szteroidok -
mellékhatásaként felnőttkorban is előfor-
dulhat. Legyengült immunrendszerű egyé-
nek körében magasabb a kialakulásának a
kockázata. A szájpenész egy gombás fertő-
zés, amely a nyelven és a szájpadláson
megjelenő fehér foltok mellett torokfájást,
nyelési nehézséget és ízérzésvesztést is
okozhat.

Vírusos mandulagyulladás
A virális eredetű eredetű torokgyulladás bi-
zonyos esetekben a streptococcus által oko-
zott tüszős mandulagyulladás képét is utá-
nozhatja. Az ilyen eredetű gyulladás tünetei
lehetnek a duzzadt mandulák, néha lepe-
dékkel, fájdalmas nyelés, láz, fülfájás és orr-
dugulás, orrfolyás is.

Mononukleózis
Az Epstein-Barr vírus által okozott fertőző
betegség a torok hátsó részén és a mandu-

okoznak a mandulákon. A mandulakő legjel-
lemzőbb tünete a rossz lehelet.

Meghűlés
Elég lehet egy hideg üdítő vagy túl gyorsan
elfogyasztott fagylalt, de a hőségből a hűvös,
légkondicionált lakásba lépve is könnyen
megfázhatunk, a torokfájás tehát ebben az
évszakban sem kerül el bennünket. Bosszan-
tó, ha ebben a melegben is torokfájásra éb-
redünk, vagy a nap végére egyre inkább megy
el a hangunk, kaparó, szúró érzés erősödik a
torkunk körül. Ha ez az érzés egyre erősödik
vagy egyéb tünetünk is jelentkezik, akkor ér-
demes szakember tanácsát kérni a kezelés-
hez. Egy ideig ugyanis hatásos lehet a torok-
fertőtlenítő tabletta, a pihenés, bőséges fo-
lyadékfogyasztás és a langyos sós vizes gar-
galizálás, ám bizonyos esetekben akár anti-
biotikumra, vagy a kiváltó októl függően más
típusú kezelésre is szükség lehet.

Kezelése
A torokfájdalmak hátterében döntően vírusok
állnak, amelyeket az immunrendszer jellem-
zően néhány nap alatt képes legyőzni. Azon-
ban ilyen esetekben is szükség lehet a tüne-
tek kezelésére, hiszen nemcsak a torokgyul-
ladás okozhat égő fájdalmat, de sokszor kí-
sérheti ezt izomfájdalom, fáradékonyság,
esetleg láz is. A kellemetlen tünetek csillapí-
tása végett ilyen esetekben fontos az ágy-
nyugalom, a bőséges folyadékfogyasztás.

hét férfiből legalább egy elhízott
lesz. Ennek oka abban keresen-
dő, hogy már egy héttel a rend-
szeres sport abbahagyása után
csökkenni kezd a szervezet in-
zulinérzékenysége, amelyre vá-
laszként a test növelni kezdi az
inzulin termelését. A magas in-

zulinszint zsírraktározáshoz, az
étvágy növekedéséhez vezet-
het, a későbbiekben pedig a
mozgáshiánnyal kombinálva
növeli a szívbetegségek, az elhí-
zás és a cukorbetegség kocká-
zatát. Az inaktív életmód egyre
nagyobb problémát jelent a fej-

lett országokban, mivel egyre
nagyobb mértékben járul hozzá
a vezető halálokokhoz, így meg-
kerülhetetlen társadalmi és
gazdasági problémává válik.  
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vadásra, vérnyomásra és más, szívre ható
gyógyszerek hatásmechanizmusát, esetleg
ritmuszavarokat provokálhatnak. Az érpá-
lyába vezetett és a szív üregében rögzített
elektród szilikonborítás trombus képződést
gátló bevonata a legtöbb esetben megóvja
a betegeket a rögképződéstől, ezért leg-

Pacemaker-beültetés után
A mindennapi életvitelt csak kismértékben be-
folyásolja a pacemaker jelenléte. A pacema-
ker-beültetést követően a pacemaker egyénre
szabott programozását követően a sebgyó-
gyulásra fókuszálunk. A varratszedésig tartó
első héten óvakodni kell a túlzott fizikai meg-
erőltetéstől és biztosítani kell a kulcscsont
alatti terület tisztán tartását a fertőzések el-
kerülése érdekében. Gyakori kérdésként merül
fel a gyógyfürdők használata. A különböző
gyógyvizekkel kapcsolatban nem a termálvíz
hőfoka okoz gondot, hanem a gyógyvíz össze-
tétele, ezért minden esetben a gyógyfürdők-
höz kapcsolódó egészségügyi intézményben
célszerű érdeklődni a fürdő használatáról.

Gyógyszeres kezelés
A bőrön keresztül felszívódó anyagok befo-
lyásolhatják a rendszeresen szedett, véral-

A HÉT ORVOSI TÉMÁJA

Szerző: Dr. Czuczor Szabolcs 
kardiológus adjunktus

PACEMAKERREL 
ÉLNI NYÁRON

A mellkasi fájdalom sokféle for-
mában jelentkezhet, s nehéz
egyből eldönteni azt, hogy vajon
mi az eredete. Így akár szívkaté-
terezésre is sor kerülhet az ép
szívkoszorúerekkel. Máskor vi-
szont úgy hordanak ki egyesek
lábon egy szívinfarktust, hogy
csak később tudatosul bennük,
hogy akár bele is halhattak volna.

Fáj a mellkasom

A ritmuszavarok és a szívelégtelenség eszközös kezelésével nagy-
mértékben javulnak az életkilátások és a beteg életminősége. A mű-
vi úton visszaállított szívritmusnak köszönhetően a szervek vérellá-
tása, oxigén- és tápanyagellátása helyreáll, a korábban fokozatosan
romló élettani funkciók javulnak. Ugyanez igaz magára a szívre is. A
kezelés célja, hogy a betegek teljes értékű életet tudjanak élni.

Az életünkben első alkalommal
jelentkező mellkasi nyomó, fe-
szítő vagy facsaró jellegű fájda-
lommal orvoshoz kell fordulni!
Akkor is, ha úgy érezzük, hogy
valami elkapta a torkunkat, szo-
rítja és csak nehezen engedi. Ha
a fájdalom nem múlik el perce-
ken belül, vagy ismétlődik, akkor
azonnal, sürgősséggel orvoshoz
kell fordulni. Különösen, ha ez
még verítékezéssel, elgyengü-

többször elegendő az aszpirin tartalmú
gyógyszerek alkalmazása. Viszont a pace-
maker-beültetést indokló szívritmuszavar
miatt az esetek túlnyomó többségében
szükségszerű az élethosszig tartó „vérhígí-
tók” szedése.

Utazáskor
Utazáskor a pacemakerrel élők mindig vi-
gyék magukkal a nemzetközi, angol nyelvű
pacemaker-igazolványukat, melyet minden
esetben a pacemakert implantáló centrum
ad ki. Reptéren, múzeumokban, a mágneses
kapukon való áthaladás előtt mutassák meg
a biztonsági személyzetnek. Az igazolvány a
pacemaker meglétének igazolásán túl sze-
mélyes adatokat és a beültetett készülék és
elektródok típusáról, az azt gyártó cégről és
az implantáló centrumról tartalmaz infor-
mációt. Ezen utóbbiakra nagy szükség lehet
akkor is, ha valami okból a nyaralás során
kórházba kerülünk.

Kerti munkák során
A kerti munkák során kerüljék a nagy, „ka-
száló” mozdulatokat és a vibrációs ártalma-
kat (pl. rotációs kapa), hogy a vállövben rög-
zített pacemakerhez csatlakoztatott elekt-
ródok ne okozzanak sérülést. Amennyiben
mégis baleset következik be, vagy kétség
merül fel a pacemaker működésével kap-
csolatban, javasolt a legközelebbi kardioló-
giai centrum soron kívüli felkeresése.

léssel, vagy a „most itt én meg
fogok halni” érzéssel társul.
Ezek nem mindegyike jelenti azt,
hogy szívinfarktusunk van, de
ennek eldöntése nem a beteg
feladata. Akkor, ha már ismerjük
az ismétlődő mellkasi fájdal-
munk „viselkedését”, annak okait
kiderítették, akkor már köny-
nyebben tudjuk saját magunk
értékelni, megoldani az aktuális
problémát.

A MINDENNAPI
ÉLETVITELT
CSAK KISMÉRTÉKBEN
BEFOLYÁSOLJA 
A PACEMAKER 
JELENLÉTE.

JÓ TUDNI
A PACEMAKER egy a bőr alá helyezett
kis eszköz, ami a szívbe vezetett elekt-
ródákon keresztül képes a szívet elekt-
romosan ingerelni, ezáltal fenntartani a
megfelelő szívfrekvenciát (percenkénti
szívdobbanások számát). Beültetésére
akkor van szükség, ha a szív működése
kórosan lelassul. Az utóbbi években spe-
ciális pacemakereket is kifejlesztettek,
melyeket például a szívelégtelenség ke-
zelésében vagy a hirtelen szívhalál meg-
előzésére használunk.
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Az elhízás világjárvány. A túlsúly
nemcsak zavarja az embert, ha-
nem több egészségi problémát,
például cukorbetegséget, magas
vérnyomást okoz, gyakori tünet-
ként derék-, lábfájdalom és ne-
hézlégzés jelentkezik. 

A fogyásra a legjobb választás az
akupunktúra. A tűszúrásos kezelés
hatására az emésztőrendszer, a
máj, a lép, a vese, az epehólyag,
vagyis minden szerv egészsége-
sebben működik. Az elektromos
akupunktúra segít a zsírbontás-
ban, megkönnyíti a máj méregte-
lenítő munkáját. Ha ezt a mód-
szert alkalmazzuk, „nem jön vissza
a zsír” szervezetünkbe. 

A sikeres fogyás alapja az egyéni
testfelépítés szerint felállított di-
étás étrend. Ennek alapjai a kö-
vetkezők:

HARMÓNIA AKUPUNKTÚRA CENTRUM Győr, Bartók Béla út 5.  •  +36 30 391 8648
Mosonmagyaróvár, Városkapu tér 9.  • +36 30 790 1248

Lépproblémánál több sárga színt
vigyünk a szervezetbe. Ilyenek a
narancs, banán, sárgaborsó. A máj
esetében legyen több zöld szín a
táplálékban, például brokkoli, spe-
nót, avokádó, hagyma. A vese fő
táplálékai a fekete ételek. Ide tar-
tozik a fekete rizs, fekete szezám,
gomba, fekete chiamag.
A yanghiányos állapot, vagyis ödé-
ma, fázékonyság, energiahiány,
depresszió esetén teljesen mellőz-
zük a hideg ételeket és italokat. Jó
hatású viszont a birkahús, marha-
hús, gojibogyó és a krizantémtea.

Az akupunktúrával erősíthetjük a
szervezet energiáit, ezzel pedig elő-
segíthetjük a sikeres fogyókúrát. (x)

Dr. Feng Xiao Ping 
szakorvos

Arról szól, hogy felismerjük
az ivás okait és következ-
ményeit. Arról szól, hogy

javítsuk az alkohollal való kap-
csolatunkat, hogy a pozitív él-
mény mellett minimalizáljuk a
negatív mellékhatásokat, mint
például a másnaposság, a meg-
bánás és a szorongás.

Az alkohol mértéktelen fogyasztá-
sa számos – a WHO adatai alapján
mintegy kétszáz – megbetegedés
kialakulásában játszik oki szere-
pet, csak hogy a leggyakoribbakat
említsük: a májbetegségektől
kezdve a daganatok, a szív- és ér-
rendszeri betegségek, a közúti

A tudatos alkoholfogyasztás több, mint egy kósza elmélet. Egyszerűen fogalmazva,
az egész arról szól, hogy gondolkodjunk ivás közben. A tudatos ivás nem az alko-
holról való leszokást jelenti, hanem azt, hogy tudatában legyünk annak, hogy
mennyi alkoholt iszunk, és annak milyen hatása van ránk az adott pillanatban.

A PILLANATOT ÉLVEZD, NE AZ ITALT!
A WHO AJÁNLÁSÁVAL

FOGYJON TUDATOSAN!

balesetek és az erőszak, valamint
az öngyilkosságok. Magyarorszá-
gon 2019-ben 420 ezer embert, a

15 éves és annál idősebb férfiak
9,3%-át, és a nők 1,5%-át lehetett
nagyivónak tekinteni. Hazánkban

évente átlagosan Kapuvár népes-
ségének megfelelő számú ember
veszti életét az alkoholfogyasz-
tással összefüggésbe hozható va-
lamilyen megbetegedés követ-
keztében.

A WHO meghatározta a fogyasz-
tásnak azt a mennyiségi limitjét,
ami még biztonságos fogyasz-
tásnak tekinthető. Nőként heten-
te legfeljebb 7, férfiként 14 egy-
ségnyi italt fogyasztható el biz-
tonságosan, de egy nap nem több
mint 3, illetve 4 ital. Ez a mennyi-
ség azonban legalább heti két al-
koholmentes nap közbeiktatása
mellett fogadható el.

Fotó: shutterstock.com/RossHelen
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ELÉRHETOSÉGEINK Szervezés: szervezes@gyoriszinhaz.hu | +36 96 314 800
Telefonszámaink: +36 96 520 610 / 520 611 / 520 612 / 520 613 
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2023. június 2-től június 30-ig várjuk!

az égbol

Új bérletvásárlóinkat

Ray Cooney: 

Pénz
´́
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Győrben a Móricz Zsigmond rakpart egy ré-
szét lezárják, ezért a 6-os jelzésű helyi jára-
tok terelt útvonalon közlekednek.

Kismegyer irányába a kimaradó megállóhe-
lyek: Dunakapu tér, Dunapart Rezidencia,
Vas Gereben utca. Ideiglenes megállóhe-
lyek: Rónay Jácint utca, Báthori út.
Szitásdomb felé a kimaradó megállóhelyek:

Dr. Dézsi Csaba András kezdeményezésére,
a közgyűlés jóváhagyásával Szívügyünk
Győr bérletet válthatnak a III-as fizetős zó-
nában az önkormányzati fenntartású óvo-
dában, bölcsődében, egészségügyi alapellá-
tásban dolgozók. Háziorvosok, fogorvosok,
a mellettük dolgozó asszisztensek, admi-
nisztrátorok és védőnők a munkáltatói iga-
zolás alapján jogosultak a kedvezményre,
valamint azok is kiválthatják a bérletet, akik

VÁLTOZIK A BUSZKÖZLEKEDÉS 
A NYÁRNYITÓ NAPJÁN
Június 10-én, szombaton 20 és 23.30 óra között a Quimby-koncert miatt
a 6-os busz terelőúton közlekedik, valamint a Volán ingyenes éjszakai
járatokat indít az önkormányzat megrendelésére a koncert után.

GYÔRI LAKOSOK, FIGYELEM!

06-30/680-6955

RÉGISÉGEK FELVÁSÁRLÁSA
Karórákat, festményeket, régi pénzeket, 
porcelánokat (Zsolnay, Herendi–Viktória mintás)
kiemelten magas áron vásárolunk!
TELJES HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS!

Ezen a napon DÍJTALAN
kiszállás és értékbecslés!

ARANY-
FELVÁSÁRLÁS

Most adja el aranyát, idén már 
nem lesz ilyen magas az arany ára!
Pénzre van szüksége? Jöjjön el! 

Garantált felvásárlási árak!

azonnal, készpénzért Gyôrben az
Ibis Hotelben 

(Szent István út 10/B)
2023. június 14-én

10–16 óráig.

14 k Tört 24.500,-/g
14 k Fazon 46.600,-/g
18 k Tört 26.600,-/g
18 k Fazon 49.500,-/g
24 k Tört 29.900,-/g
24 k Fazon 51.900,-/g
Fogaranyat (22.000 Ft/g), arany pénz -
érméket és mindenfajta aranyat is
vásárolunk. Befektetési arany
(29.999 Ft/gr) és azonnal készpénz.

CSAK 1 NAPIG! 

A hirdetés
felmutatásáért

+20.000 Ft!

Vas Gereben utca, Dunapart Rezidencia, Du-
nakapu tér, Rónay Jácint utca. Ideiglenes
megállóhelyek: Báthori út, Széchenyi István
Egyetem, az óvoda előtt.

A koncert után, a Dunakapu tértől ingyene-
sen igénybe vehető éjszakai járatok indulnak
minden városrészbe. 
Részletek: www.volanbusz.hu

MÁR KAPHATÓ A „SZÍVÜGYÜNK
GYŐR” PARKOLÓBÉRLET

Megkezdődött a Szívügyünk
Győr bérletek árusítása a Győr-
Szol Zrt.-nél.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

nem önkormányzati fenntartású bölcsődé-
ben, óvodában, gyermekvédelmi és gyer-
mekjóléti szolgáltatást, valamint szociális
ellátást nyújtó intézményben dolgoznak,
amennyiben állandó győri lakóhellyel ren-
delkeznek.

A Szívügyünk Győr bérlet havi ezer forintért
váltható ki.

Június elsejétől folyamatosan érkeznek a
Szívügyünk Győr bérletekért a kedvezmé-
nyezettek a Győr-Szol Orgona úti irodájába.
Akik a Szívügyünk Győr bérletek kiváltására
jogosultak és korábban más típusú bérletet
vásároltak, azok számára a korábban meg-
vásárolt bérletek ára és a Szívügyünk Győr
bérlet ára közötti különbözet visszatérítése
június 1-től június 30-ig zajlik.



Feltétel: ügyeleti rend ellátása, 
szakirányú végzettség, B kategóriás jogosítvány. 

Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata
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ÁLLÁSHIRDETÉS

TM PROFIL KFT. • Gyôr, Serfôzô u. 2. Tel.: +36-96/438-467, +36-20/426-0824 • Nyitva: H—P. 8—16 óráig

gipszkartonlapok, gipszkartonprofilok • flexibilis ragasztó (kül- és beltérre) • vakolatok, 
vakolatrendszerek, kiegészítôk • hôszigetelô anyagok • padlókiegyenlítôk • profilok,
élvédôk, ragasztók • díszlécek (kül- és beltérre) • gránit-, márványkönyöklôk
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HOMLOKZATI 
hungarocell EPS 80
• 5 cm • 10 cm • 15 cm

INNTALER TERMÉKEK
SZUPER AKCIÓBAN!

INGYENES 
árajánlat-készítés!

POLIFARBE 
vakolatakció!

Kültéri hôszigetelô rendszer
(1,1 m2 háló, 6 kg ragasztó,

10 cm hungarocell)
BOMBA ÁR minden méretre!

Az árakról érdeklôdjön személyesen!

Bankkártyával is fizethet!

elfogadóhely

Társaságunk napi szinten talál-
kozik olyan jellegű meghibáso-
dásokkal a csatornahálózaton,

amelyeket a rendszerbe bekerülő
nem lebomló anyagok okoznak. Ezek
közül leggyakrabban a hagyományos
nedves törlőkendők idézik elő legin-
kább a problémát, amit sokan nem is
tudnak, hogy nem szabad a hálózatba
dobni. Munkatársaink a múlt hét fo-
lyamán fenntartási feladataikat végez-
ve, Győrben a Földes Gábor utcában gé-
pi csatornatisztítás közben találkoztak
hasonló problémával, ahol a szennyvíz-
vezetékben nagy mennyiségű törlő-
kendőhalmaz akadt fenn. Ezek a kép-
ződmények útjuk során dugulást okoz-
hatnak a gravitációs csatornahálózat-
ban, ami akár elöntéssel, fertőzésve-
szély kockázatával is járhat, valamint a
szennyvízátemelőkben a víz színére
felúszva felgyülemlenek, és ez a szi-
vattyúk meghibásodásához is vezethet.

Mindez nemcsak a csatorna üzemé-
nek fennakadását idézi elő, hanem
rengeteg plusz tisztítási, javítási
munkát is okoz szakembereink szá-
mára. Az ilyen hibák elhárítása jelen-
tős többletköltséget jelent társasá-
gunknak, pedig egy kis odafigyeléssel
elkerülhetők az ilyen esetek. 

A szennyvízhálózat üzemeltetése során a legnagyobb problé-
mát az oda nem illő tárgyak, anyagok okozzák, melyek üzem-
zavart, valamint súlyos károkat idézhetnek elő a rendszerben. 

SÚLYOS PROBLÉMÁKAT
OKOZNAK A TÖRLŐKENDŐK
A CSATORNÁBAN!
Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

Kérjük fogyasztóinkat, hogy a csator-
nahasználati illemtant betartva a
nedves törlőkendőt a WC helyett a
szeméttárolókba helyezzék!

A Pannon-Víz Zrt. számára kiemelten
fontos, hogy az ivóvíz-szolgáltatást
és szennyvízelvezetést is megfelelő
minőségben tudja biztosítani a fel-
használói számára.

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési Igazgatósága felvételt hirdet 
az alábbi munkakör betöltésére:

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona
utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük,
írja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a pályázott
munkakör megnevezését.

CSOSZERELO

A Több mint kertész szervezésében az öttevényi
Kert két napra MEDITERRÁN növénykánaánná és
FRÖCCSKERTté alakul. Június 17-én, szombaton
18 órától az AKTUÁLIS EGYENLEG jótékonysági
koncertjét élvezhetitek az olajfák és pálmák árnyé-
kában, akár egy jó hideg fröccs kíséretében. 
A belépés ingyenes! 
Helyszín: Öttevény, Győri út 3.

KIEMELT BÉREZÉS,
megegyezés szerint.

´́ ´́
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A bánatpénz befizetése: A bánatpénzt az önkormányzat 11737007-15466004-00000000 számú bankszámlájára kell átutalással megfizetni úgy, 
hogy a bánatpénz összege legkésőbb a licit időpontját megelőző napon 12.00 óráig teljesüljön az önkormányzat számláján.

A hirdetmény megtekintése: A hirdetmény a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Főosztályán (Győr, Városház tér 1. Telefon: 96/500-227, 
ügyintéző: Tóthné Szabó Noémi), valamint az interneten (www.gyor.hu Városháza/ Vagyonhasznosítási felhívás) tekinthető meg.

INGATLANÉRTÉKESÍTÉS

• Győr, Bácsai út 18. 
lakóház, udvar, gazdasági épület. 

Hrsz.: 10357; Teleknagyság: 1095 m2

Helyszíni bemutatás időpontja: 
2023. 06. 20. 9.30–9.45 óra 
Kikiáltási ár: 80.000.000 Ft
Bánatpénz: 8.000.000 Ft

• Győr, Festő utca 15. lakás
Hrsz.: 7957/A/2; Nagyság: 44 m2

Helyszíni bemutatás időpontja: 
2023. 06. 20., 9–9.15 óra 

Kikiáltási ár: 16.000.000 Ft
Bánatpénz: 2.000.000 Ft

• Győr, Szitásdomb utca, 
kivett beépítetlen terület

Hrsz.: 12894; Teleknagyság: 909 m2

Kikiáltási ár: 22.000.000 Ft+áfa
Helyszíni bemutatás időpontja: 

Az ingatlan bármikor 
megtekinthető. 

Bánatpénz: 3.000.000 Ft

• Győr, Erfurti utca 
beépítetlen terület 

Hrsz.: 260/10; Teleknagyság: 5.580 m2

Kikiáltási ár: 120.000.000 Ft+áfa
Helyszíni bemutatás időpontja: 

Az ingatlan bármikor
megtekinthető. 

Bánatpénz: 15.000.000 Ft

• Győr, 
MOL-kút mellett. 

Művelési ág: kivett 
gazdasági ép., udvar; udvar 

Hrsz.: 11674/1, 11677; 
Teleknagyság: 2 ha 3.947 m2 és 1521 m2

Kikiáltási ár: 1.200.000.000 Ft
Helyszíni bemutatás időpontja: 

2023. 06. 20., 10–10.15 óra
Bánatpénz: 150.000.000 Ft

• Győr, Szitásdomb utca, 
kivett beépítetlen terület 

Hrsz.: 12895; Teleknagyság: 961 m2

Kikiáltási ár: 25.000.000 Ft+áfa
Helyszíni bemutatás időpontja: 

Az ingatlan bármikor 
megtekinthető. 

Bánatpénz: 3.000.000 Ft

az alábbi ingatlanokat

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. július 5-én

LICIT ÚTJÁN ÉRTÉKESÍTI 
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Voltak eredményes, majd kevésbé
eredményes korszakok, a mai
sportpályán 76 éve játszanak fut-
ballmérkőzéseket, de volt, amikor
a női és férfikézilabda is hódított
Ménfőcsanakon. Labdarúgásban
volt több csúcsteljesítmény is, két
alkalommal (1955 és 2018) a me-
gyeiből az NB III.-ba jutott fel a fut-
ballcsapat három-három évre. Ját-
szottak a Szabad Föld Kupa dön-
tőjében (1984), 2017-ben meg-
nyerték az Országos Amatőr Ku-
pát, és megszerezték a Keglovich
Megyei Kupát. 2021 őszétől a me-
gyei I. osztályban szerepel az
együttes. Megszámlálhatatlan a

SZÁZÉVES A MÉNFŐCSANAKI
SPORTEGYESÜLET, EMLÉKKÖNYV
ÖRÖKÍTETTE MEG MÚLTJUKAT
Szerző: Földvári Gabriella

Szabady János helytörténész írta meg a Ménfő-
csanaki Sportegyesület százéves történetét. A
könyv a napokban jelent meg 300 példányban,
95 oldalon, sok korabeli fotóval.

száz év alatt azok száma, akik a
Ménfőcsanak SE kék-fehér színei -
ben sportoltak. Az ismert vezetők
száma is jelentős. A könyv tiszte-
legni szeretne az elődök előtt, és
üzenni az utódoknak, hogy hogyan
indult, élt meg száz évet egy falusi,
majd kertvárosi sportközösség.

Az Egységes Sportkör Ménfő-
csanak százéves fennállása
alkalmából június 10-én 15
órakor futballünnepet tart a
Bezerédj utcai sporttelepen. A
rendezvény fővédnöke dr. Dézsi
Csaba András polgármester,
a védnöke Szabó Jenő önkor-
mányzati képviselő.   

Győr, Szent Imre út 55. (MOL-kút mögött) +36 96 411955
+36 30 690 6990

Bank-
kártyás
fizetési

lehetőség

13.900 Ft.

Készülj fel velünk a nyárra!

57 pontos átvizsgálási
csomagunk AKCIÓS ÁRA
most bruttó 
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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Amérkőzést követő napon már az Audi
Arénában ünnepelték a drukkerek az
együttest, amely rekordnak számító,

17. alkalommal nyerte meg a hazai bajnoksá-
got, és ezüstérmes lett a Magyar Kupában. A
klubtól elbúcsúzott a spanyol vezetőedző,
Ambros Martín, akinek az irányításával koráb-
ban négyszer nyerte meg a BL-t az ETO.

„Nagyon magasra tettük a mércét, és sajnos
nem úgy zártuk a szezont, ahogy szerettük
volna. Közel voltunk hozzá, hogy elérjük a cél-
jainkat, de csak a bajnoki arany jött össze. En-
nek ellenére nagyon boldog vagyok, hogy is-
mét lehetőséget kaptam Győrben. Arra nehéz
szavakat találni, amit a győri szurkolókról gon-
dolok. A klub, a kézilabda és az edzők személye
változhat, ahogy a játékosok és a menedzs -
ment tagjai is, de a drukkerek maradnak, és

A szurkolók győztesként fogadták Győrben az Audi ETO KC női kézilabdacsapatát, amely bronzérmet nyert
a Bajnokok Ligája négyes döntőjében, a budapesti MVM Dome-ban. A zöld-fehérek 28–27-re múlták felül a
dán Esbjerget a BL-Final Four helyosztóján, így sikerrel zárták az első számú európai kupasorozatot.

A BL-BRONZ UTÁN IS BÜSZKÉK 
A GYŐRI AUDI ETO KC-RA A SZURKOLÓK

támogatják a csapatot, bármi is történjen.
Annyi szeretetet és támogatást kapunk tőlük,
hogy nehéz kifejezést találni, hálás vagyok ne-
kik” – mondta Ambros Martín lapunknak.

A játékosok számára most pihenés követke-
zik, de a következő szezonban újult erővel
mindent megtesznek majd azért, hogy há-
rom sorozatban is aranyérmet szerezzenek.
„Hullámzó volt az idényünk. Fejlődik a kézi-
labda, a mezőny elképesztően kiegyensú-
lyozott, és egyre nehezebb dolgunk lesz, ha
az összes sorozatban győzni szeretnénk.
Mindent megteszünk persze annak érdeké-
ben, hogy a következő szezonban három
aranyérmet nyerjünk” – fogalmazott Győri-
Lukács Viktória.

Szeles Szabolcs alpolgármester, akinek
zöld-fehér vér csörgedezik az ereiben, rend-
kívül büszke a győri kézilabdázókra.
„Szenzációs csapatunk van, ebben az idény-
ben is három érmet gyűjtöttek be a lányok.
A bajnoki arany mellett Magyar Kupa-ezüst
és BL-bronz jött össze. A Bajnokok Ligájában
már csak bejutni a Final Fourba is óriási el-
ismerés. Európában minden együttes ezért
a célért küzd, az ETO-nak pedig már sokad-
szorra sikerült ezt elérni. Érzelmekkel teli év
volt, most meg kell ünnepelni a sikereket,
aztán pedig jöhet a jól megérdemelt pihenés
a stábnak, a játékosoknak és a szurkolóknak
is. Majd kezdődhet a következő évad, amely-
ben újult erővel küzdhet a csapat a győzel-
mekért” – jelentette ki Szeles Szabolcs.

A szurkolókkal való ünneplés után az Audi
ETO KC vezetősége a szponzorainak fejezte
ki háláját az egész éves támogatásért. Az
egyetemi hallgatói klubban rendezett ese-
ményen Endrődi Péter, a zöld-fehér klub
ügyvezetője mondott köszöntőt. ,,Köszönöm
támogatóinknak, hogy mellettünk állnak.
Nélkülük nem jött volna létre az a biztos alap
és háttér, amely a nyugodt munkát lehetővé
teszi számunkra.  Bár rengeteg sérülés ne-
hezítette a szezonunkat, így is mindhárom
sorozatban egészen a végsőkig harcoltunk a
győzelemért. A bajnoki aranyérem a legérté-
kesebb, hiszen így alanyi jogon részt vehe-
tünk a Bajnokok Ligája következő kiírásában"
– mondta Endrődi Péter. 

Akik a jövőben már nem lesznek az
ETO-család tagjai: Kimmel Markus kö-
zösségimédia-felelős, Csernák Edina és
Devecseri Ádám fizioterapeuta, a játé-
kosok közül Győri Alexa – aki csak köl-
csönbe távozik –, Ogonovszky Eszter,
Jelena Despotovic, Amandine Leynaud –
ő most már végleg visszavonul –, Falu-
végi Dorottya, Anna Mette Hansen, va-
lamint Raphaëlle Tervel másodedző és
Ambros Martín vezetőedző. 

Fotó: Ács Tamás

Fotó: O. Jakócs Péter

Szerző: Pécskai István
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„Nagyon örültem az elismerésnek. Beval-
lom, egyáltalán nem számítottam rá. Nyil-
ván nem azért dolgozom, hogy díjakat kap-
jak, de rendkívül jólesett, hogy gondoltak
rám” – nyilatkozta Anduskáné Cseh Anikó
Katalin a Győr+ Médiának. A sportvezető el-
mondta, negyven évvel ezelőtt ismerkedett
meg a tekével. Azóta nem tudja elképzelni
az életét a sportág nélkül.

„A tekével való kapcsolatom Gyárvárosban
kezdődött. A húsipari üzem mellett alakítot-
tak ki egy hangulatos klubhelyiséget, amely-
ben a büfé mellett tekepályát üzemeltettek.
A férjemmel, aki akkoriban udvarolt nekem,
oda jártunk bulizni a barátaink társaságá-
ban. Azon a pályán gurítottam először teke-
bábukat. Egyébként akkoriban több hasonló
klub is működött Győrben. Bőven akadt vá-
lasztási lehetőségünk, köszönhetően első-
sorban annak, hogy kimondottan népszerű
volt a sportág idehaza. Versenyszinten elő-
ször a fiúk mezőnyében próbáltam ki ma-
gam, aztán később megalakult a női csapat,
és onnantól annak voltam a tagja. Miután
megszületett a két gyermekem, megkeres-

A TEKE GYŐRI NAGYKÖVETE

Szerző: Pécskai István
Fotó: Ács Tamás

Anduskáné Cseh Anikó Katalin életében központi szerepet játszik
a teke. Eleinte játékosként ért el sikereket, később pedig sport -
vezetőként, bíróként és szervezőként is magas szintre jutott.
Irányításával az Ipartechnika Győr SE az elmúlt időszakban ki -
emelkedő eredményeknek örülhetett, de a klubnak a jövőképe is
fényes. A városi női tekecsapat elnöke rengeteget tett szeretett
sportága népszerűsítéséért és fejlesztéséért, több évtizedes
munkáját az önkormányzat „Győr Sportjáért” díjjal jutalmazta.

tek a Lenszövő csapatától, és oda igazoltam.
Jó emlékeim vannak abból az időszakból, hi-
szen folyamatosan fejlődött a csapat, s vé-
gül egészen az NB I.-ig jutottunk. Igazság
szerint sohasem voltam kiemelkedő játékos,
később ugyanakkor úgy alakult, hogy meg-
választottak csapatvezetőnek. Ezt követően
letettem a játékvezetői vizsgát, és szerve-
zőként is elkezdtem tevékenykedni” – me-
sélte a szakember, aki büszke rá, hogy Győr-

ben manapság rendkívül sikeres női te-
kecsapatnak szurkolhatunk.

Az Ipartechnika Győr SE az elmúlt időszak-
ban a hazai és a nemzetközi porondon egya-
ránt kiemelkedően szerepelt. „Boldog va-
gyok, hogy Győrben a női teke olyan szintre
jutott, ahol korábban még nem volt. Az
1970-es években sikeresnek számított a női
teke a városban, de mi az akkori csapat
eredményeit is felülmúltuk. Már kétszeres

KATALIN NÉGY ÉVTIZEDES KARRIERJE

élvonalbeli bajnoknak mondhatjuk magun-
kat, emellett ezüst- és bronzéremmel, vala-
mint kupagyőzelemmel is büszkélkedhe-
tünk. A Világligában ötödikek lettünk, és a
Bajnokok Ligájában is megmutathattuk a tu-
dásunkat. A Magyar Kupában idén is van
esélyünk a végső győzelemre, és természe-
tesen majd a nemzetközi porondon is sze-
retnénk minél tovább menetelni” – fogal-
mazott Anduskáné Cseh Anikó Katalin.
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Szabó Ottó játékosként 350
élvonalbeli bajnokin visel-
te a Rába ETO mezét, és

összesen 69 gólt szerzett. Há-
rom évtizedben (az 1970-es, az
1980-as és az 1990-es eszten-
dőkben) is pályára lépett zöld-
fehér színekben. A ’80-as évek-
ben két bajnoki aranyat, két
ezüstöt és egy bronzot nyert a
győri együttes tagjaként.

A 40 éves jubileum apropóján
nemrégiben köszöntötték az
1983-as bajnokcsapat játékosa-
it a klub székházában. Szabó Ot-
tó számára felemelő érzés volt
találkozni nemcsak az egykori
csapattársakkal, hanem az
1963-as és a 2013-as aranyér-
mes együttes tagjaival is. „Örü-
lök, hogy ilyen sokan összejöt-
tünk, sajnos ugyanis ritkán van
rá alkalom. A mi csapatunk tag-
jai is szanaszét szóródtak, van,

SZABÓ OTTÓNAK 
GYÓGYÍRT JELENTENE
A FELJUTÁS AZ ÉLVONALBA
Szerző: Pécskai István
Fotó: Marcali Gábor

Jubileumi esztendő az idei az ETO FC labdarúgócsapata számára, amely
hatvan, negyven és tíz évvel ezelőtt is aranyérmes lett az élvonalban. Eb-
ből az apropóból cikksorozatot indítottunk, amelyben bemutatjuk az
1963-as, az 1983-as és a 2013-as felejthetetlen siker hőseit.

akivel csak az ehhez hasonló,
különleges eseményen találko-
zom. Az 1963-as gárdából csupán
Keglovich Laci bácsival tartom a
kapcsolatot, most szerencsére a
többiekkel is tudtam beszélgetni.
A tíz évvel ezelőtti bajnokok közül
persze sokakkal gyakran össze
szoktam futni. A régi emlékeket
ma már kevésbé emlegetjük fel,
de azért persze egy-két poén el-
hangzik, ami alapján aztán nosz-
talgiázunk” – mesélte Szabó Ottó
a Győr+ Médiának.

A legendás focista tavaly szív-
műtéten esett át. Bár hosszú út
vezet a gyógyulásáig, szeren-
csére ma már sokkal jobban érzi
magát. „A körülményekhez ké-
pest jól vagyok. Ami pozitívum,
hogy folyamatosan, hónapról
hónapra, és mondhatjuk, hogy
napról napra javul a helyzetem.
Kezd minden visszatérni a régi
kerékvágásba. Áprilisban volt
egy éve az a szörnyű nap, sze-
rencsére már túlléptem rajta,

Janicsek Zsanett pályafutása a focival kezdődött,
a futsallal folytatódott, végül egy új magyar sport-
ágban, a teqballban teljesedett ki. A 26 éves győri
játékos ma már a teqball többszörös világbajnoka,
és tervei között is az szerepel, hogy továbbra is a
világelit tagja maradjon. A lábtenisz és a pingpong
mixeként emlegetett sportág pár év alatt vált hi-
hetetlenül népszerűvé a világon, sokan játsszák
profi szinten. Azzal együtt, hogy a színvonal gyor-
san emelkedik, nő az ellenfelek száma is. Zsanett
nem lazíthat, mert a világ elmegy mellette. 

„Van előnye, hogy a tequball magyar találmány,
és hogy mi kezdhettük el először játszani, tíz év-
vel ezelőtt. A topjátékosok többsége még mindig
Magyarországról kerül ki, de egyre nagyobb a
konkurencia, nagyon sok nemzet csatlakozik a
legjobbak közé.” 

igyekszem nem gondolni rá” –
jegyezte meg Szabó Ottó.

Természetesen nem boldog ami-
att, hogy az ETO évek óta a má-
sodosztályban szerepel. „Nem
tudom, mikor lesz újra bajnokcsa-
pata az ETO-nak. A szurkolókhoz
hasonlóan én is örülnék neki, ha
ismét az élvonalban játszana a
csapat. Bízom benne, belátható
időn belül ez megtörténik, mind-
annyian azt szeretnénk, ha sike-
rülne kivívni a feljutást az NB I.-
be” – mondta Szabó Ottó, akinek
talán gyógyírt is jelentene, ha
szeretett klubja az élvonal mező-
nyéhez tartozna.

GYŐRI TEQBALLVILÁGBAJNOK A SPÍLERBEN
Zsanettnek két világbajnoki aranyérme van, egy-
szer női párosban, egyszer vegyes párosban
nyert, rengeteg versenyen vesz részt, ahol futball-
világsztárokkal is többször találkozott már.

„Ronaldinho, a Barcelona egykori aranylabdása, a
brazilok világbajnoka kezdte el promózni ezt a já-
tékot. Vele két alkalommal volt szerencsém talál-
kozni, egyszer díjat is átvehettem tőle, sőt az öl-
tözőfolyosón is összefutottunk és tudtunk egy ki-
csit beszélgetni is. A spanyol világbajnok Carles
Puyol is ott volt a díjátadók között egy esemé-
nyen, ahogy Nuno Gomes és William Gallas is.”

A fiatal sportoló a Győr+ Média sportos podcast-
jében, a Spílerben beszélt pályafutásáról és ter-
veiről. Ez az adás is megtalálható a Győr+ YouTube-
csatornáján, a rádió és a televízió műsorán.

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

CBA és Príma üzleteinkbe
felveszünk mûszakvezetô,
eladó-pénztáros, áruátvevô-
raktáros munkakörbe kollégá-
kat. Pályakezdôk, nyugdíjasok je-
lentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél vagy
fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@ gmail.com
e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: június 9—15.

3999 Ft/kg

Marhalábszár

3099 Ft/kg

Csirkemell

Helyben készített, 
juhbélbe töltött 

grillkolbász

2499 Ft/kg

Tisza-tavi Csikós kolbász
csemege, csípôs
1 kg

1499 Ft/kg

Tepertô
300 g, 5663,33 Ft/kg 

1699 Ft/db

HB Lager sör
4%-os, 0,5 l, 568 Ft/l

269 Ft/db

Csirkemáj 799 Ft/kg

Marhacomb 4349 Ft/kg
Marha-velôscsont 1399 Ft/kg

Chepke trappista sajt
1 kg

1750 Ft/kg




